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V kostele sv. Jakuba Většího vystoupili 4. dubna bez nároku na honorář prof. Štěpán Rak a Alfréd Strejček.

V průběhu veselého večera se na jevišti vystřídali se svými vystoupeními zástupci většiny červenokosteleckých 
škol a byly také předány ceny výhercům soutěže Našemu městu k narozeninám.

Foto: Tomáš Kábrt

Mezi soutěžícími se neztratila ani ZUŠ Červený Kostelec. Její choreografie Dravý hmyz postoupila na celostátní 
přehlídku v Kutné Hoře .

K oslavám 650 let Červeného Kostelce se vrátil 11. dubna komponovaný večer Děti našemu městu. Na začátku 
programu předal starosta města Petr Mědílek ocenění za celoživotní práci (nejen) s dětmi Františku Drahoňovskému.

Výtěžek působivého večera plného moudrých slov a krásných tónů činil 10 tisíc korun , které půjdou 
na potřeby Hospice Anežky České .

6. dubna se v Divadle J. K. Tyla slavilo. Ovace vestoje si vysloužila městská dechová hudba 
a její stopadesátiletá historie.

Působivé dětské choreografie byly k vidění 4. dubna v Divadle J. K. Tyla na Krajské postupové přehlídce 
dětských skupin scénického tance.

Městská dechová hudba Červený Kostelec v roce 2013.

Foto: Tomáš Kábrt



Jednání RM se koná pravidelně ve středu
v lichém týdnu. Na svých zasedáních
v uplynulém období mj. RM projednala:
1. Investiční akce, které se připravují k rea-
lizaci v tomto roce nebo se již realizují. 
2. Informace z jednání komise  výstavby,
komise životního prostředí, komise majet-
kové, komise pro výchovu, vzdělávání,
kulturu a sport.
3. Hospodaření města za období leden až
březen 2012 a rozpočtová opatření s tím
související.
4. Majetkové záležitosti, které budou pře-
dloženy k projednání zastupitelstvu města
5. Další projednávané: 
- Žádost o zvýšení platu ředitele ZŠ Č. K.
- Smlouva o dílo na vypracování projek-
tové dokumentace „Revitalizace fasád ko-
telny Větrník“
- Dodatek č. 1 ke Smlouvě o pronájmu re-
klamní plochy
- Výběrové řízení na akci „Oprava sociál-
ních zařízení“ v budově SDH Větrník
- Darovací smlouva na převzetí televizoru
Philips a ledničky Eurotech
- Žádost městské knihovny o souhlas s pře-
vzetím daru
- Využití budov města čk. organizacemi
- Informace z jednání dopravní komise
- Informace z jednání komise výstavby a
rozvoje města ze dne 21. 3. 2013
- Webové stránky města
- Žádost o finanční dotaci

- Žádost o finanční příspěvek
- Příprava zastupitelstva města  
- Hospodaření VODA Č. Kostelec za ob-
dobí leden – únor 2013
Zápis z jednání zastupitelstva města a us-
nesení z jednání rady města naleznete na
webu města www.cervenykostelec.cz

Duben byl v minulosti měsícem, kdy již
od přelomu března a dubna probíhaly úkli-
dové práce. V letošním roce by se dalo říci,
že ještě v polovině měsíce někde ležel sníh.
Proto se nám jarní úklid komunikací, chod-
níků a nepěkných zákoutí našeho města
o několik dní zpozdil. Pracovníci odboru
místního hospodářství, kteří mají nelehký
úkol dbát na pořádek ve městě, dělají vše
pro to, aby byl úklid co nejdříve dokončen.  

Úklidem města ale práce neskončí,
začne se s opravami místních komunikací,
propadlých a zanesených kanálů, opravami
chodníků a dalšími nezbytnými pracemi,
které je po zimě potřeba udělat. Mimo naše
komunikace je třeba provést nutnou opravu
všech hlavních silničních tahů, které přes
naše město vedou. Bude se jednat zase (a
to říkám s politováním již několik roků) jen
o zalepení děr, protože Správa a údržba sil-
nic na kompletní opravy nemá potřebné fi-
nanční prostředky. V současné době
nemohu s určitostí ani potvrdit realizaci
opravy silnice I/14 od Jána ve Lhotě až po
Bednu, která se má provádět v letošním
roce. Město je na akci připraveno jak pro-
jekčně, tak i finančně. ŘSD ještě nemá při-

dělené potřebné finanční prostředky. Přesto
věřím, že se peníze najdou a  tato pro naše
město tak důležitá akce bude v letošním
roce zahájena. 

V oblasti investic se po zimní přestávce
opět rozběhla akce „Kanalizační přípojky
v Olešnici“. V současné době probíhají vý-
běrová řízení na akce „Optický kabel od
ulice Komenského na SMK“, „Technická
infrastruktura pro 7 RD Větrník“ a „Te-
pelné úspory v Grafoklubu Červený Kos-
telec“. 

Koncem minulého měsíce naše město
navštívila tříčlenná delegace z partner-
ského města Küsnachtu. Při naší podzimní
návštěvě byl naší městské policii nabídnut

dar v podobě osobního auta přizpůsobe-
ného k činnostem městské policie. Po vy-
řízení nezbytných formalit s tímto autem
přijeli a slavnostně ho předali Městské po-
licii Červený Kostelec do užívání.

Téměř pravidelně se ve svých komen-
tářích pozastavuji nad nešvarem, který nás
trápí. Neplacení nájemného v bytech, které
jsou ve vlastnictví města, volné pobíhání
psů, parkování na chodnících, vjezd do zá-
kazů, úklid výkalů po vašich čtyřnohých
miláčcích nebo zakládání černých skládek.
Jestli chceme mít město čisté, musíme pro
to něco udělat. V opačném případě si všech
těchto přestupků velmi pozorně všímá i
díky kamerovému systému městská poli-
cie.

Koncem dubna se sešlo zastupitelstvo
města na svém v letošním roce druhém za-
sedání. Na programu jednání byly projed-
nány investiční akce, které probíhají nebo
se připravují, majetkové záležitosti, hospo-
daření města, zadání územního plánu
města, řešení parkování v centru města a
schválena byla i vyhláška o ochraně
ovzduší.

Petr Mědílek, starosta
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Slovo starosty města

Informace z jednání rady města Dotační fond kultury 

v Červeném Kostelci 

Komise dne 10. dubna projednávala cel-
kem 11 žádostí fyzických i právnických
osob pracujících celoročně s dětmi, ve kte-
rých žádají o finanční prostředky v celkové
výši 81 520 Kč. K rozdělení bylo, tak jako
v minulých letech, 30 000 Kč. Komise po-
soudila všechny žádosti a rozhodla o pod-
poře deseti žádostí v celkové výši oněch
30 000 Kč. Při projednání zápisu z jednání
této komise radou města bude zažádáno
o přidělení další částky na druhé kolo ve-
řejné finanční podpory, které bude mít uzá-
věrku 30. 6. 2013. I když se nejedná
o zrovna vysokou finanční částku, jistě při-
jde žadatelům vhod a zpříjemní jim neleh-
kou práci s mládeží, kterou vykonávají
dobrovolně bez nároku na finanční ohod-
nocení.

Richard Bergmann

Hlavní schodiště sokolovny 

bude uzavřeno

Město Červený Kostelec – majetkový
odbor upozorňuje, že od 6. května do
28. června bude hlavní schodiště budovy
sokolovny z důvodu celkové rekonstrukce
uzavřeno. Přístup do velké tělocvičny
k šatnám bude zajištěn bočním vchodem
(restaurace) a vedlejším schodištěm. 

Děkujeme za pochopení, Jana Petrů

Úřední dny MěÚ
Pondělí   8–12, 13–17 hod.
Úterý       8–11, 13–15 hod.
Středa     8–12, 13–16 hod.
Čtvrtek    Zavřeno
Pátek       8–11 hod., zavřeno má odb.

                  výstavby, matrika, sociální,
                  evidence obyvatel
Tel: 491 467 511 (ústředna)
E-mail: mestock@mestock.cz
Web: www.cervenykostelec.cz
Twitter: @cervenykostelec

Změna ceny stočného
Na základě usnesení RM ze dne 17. 4.

2013 na návrh Voda Č. Kostelec, s.r.o. je
upravena cena stočného na cenu 32,50 Kč

včetně DPH s platností od 1. 5. 2013.
Šlechta Antonín

Jarní úklid je v plném proudu

Změna adresy úřední desky
MěÚ od 1. 5. 2013 zřizuje novou adresu

pro úřední desku. Nová adresa je:  
cervenykostelec.imunis.cz/edeska

Tajemník úřadu Petr Fišer



Bude tomu již rok, co se v Červeném
Kostelci začal budovat městský kamerový
dohlížecí systém (MKDS). Tento systém je
zbudován především jako preventivní ná-
stroj k ochraně pořádku a bezpečnosti.
Podstatnou náplní činnosti systému je také
monitorování závadového jednání a s tím
související odhalování osob, které tato jed-
nání způsobují. 

Tímto způsobem byla např. kamerovým
systémem zjištěna žena z Červeného Kos-
telce, která využila neopatrné manipulace
jiné osoby s osobními věcmi. 1 ks ban-
kovky, který jí vypadl, pachatelka ženě ne-
vrátila, ale použila ji pro svou potřebu.

Dalším přínosem kamerového systému
bylo odhalení pachatelů krádeží měděných
svodů, které se udály v březnu. Díky zábě-
rům z kamer se podařilo pachatele odhalit
a díky usvědčujícím záběrům se k činu tak-
též doznali. 

Kamerový systém také pomohl při do-
padení mladíků, kteří vylepovali plakáty na
odpadkové koše, lampy veřejného osvět-
lení aj. Tímto jednáním pachatelé nejenže
neoprávněně zabírají veřejně prospěšné za-
řízení, ale také tato zařízení poškozují, je-
likož následné odstranění plakátů a

navrácení do původního vzhledu zařízení
stojí nemalé finanční prostředky. 

Kamerovým systémem je též kontrolo-
ván např. zákaz kouření na autobusových
zastávkách, pohyb osob se psy, znečišťo-
vání veřejného prostranství aj. a sledována
je také dopravní situace a páchání pře-
stupků v dopravě.

V neposlední řadě se na městskou poli-
cii obrací Policie ČR, která velice často vy-
užívá záznamy z městského kamerového
systému při prošetřování trestné činnosti
zjišťováním průjezdů vozidel a pohybu
osob, které se dopustily protiprávního jed-
nání jak ve městě samotném, tak i v okol-
ních městech a Č. Kostelcem případně
projížděly, nebo se ve městě pohybovaly. 

Michal Škoda, velitel MP
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Dopravní komise
Tato komise zasedala dne 25. března. Hlavním bodem, který se

řešil na tomto jednání a je všeobecný v celém Červeném Kostelci,
je nepřiměřená rychlost vozidel, které projíždějí po úzkých komu-
nikacích, na kterých se pohybují chodci i cyklisté. Proto se na míst-
ních komunikacích v následujícím období budou objevovat
zdánlivě nelogicky měřiče rychlosti. Kromě rychlosti, která se na
těchto radarech měří, se také dozvíme četnost průjezdů. Následně
budou tyto údaje zpracovány a dopravní komise zaujme další sta-
novisko a přijme opatření. 

Dalším problémem v dopravní oblasti je dlouhodobé i krátko-
dobé odstavení dvoustopých vozidel na komunikacích, jejichž šíře
stěží umožňuje obousměrný provoz. Proto žádáme občany, aby
před odstavením vozidla přemýšleli nad dalším pohybem ostatních
vozidel. Komise se také zabývala rozšířením parkovacích ploch
ve středu města. Byly vytipovány dvě lokality, které budou sloužit
k parkování. Jednou lokalitou je prostor dřívějšího parkoviště
u Textonie a druhá lokalita je za řeznictvím v ulici Manželů Bur-
dychových. Tento krok byl proveden na základě neustálé snahy
uvolnit přeplněná parkoviště u České pošty, MěÚ, prodejny Meli-
char a u zdravotního střediska.

Dopravní komise na základě upozornění DI PČR Náchod a
školské rady v Horním Kostelci projednala také návrh zjednosměr-
nění ulice okolo hornokostelecké školy. Tato jednosměrka půjde
ve směru od horní části Horního Kostelce k restauraci U Hobla.
Realizace jednosměrné ulice bude neprodleně uskutečněna po pro-
jednání s dotyčnými orgány státní správy.

Richard Bergmann

Jednání osadního výboru ve Stolíně 
Dne 19. března proběhlo jednání osadního výboru Stolín, na

kterém byly projednány otázky týkající se chodu městské části
Stolín a Mstětín. Konkrétně se jednalo o opravy místních komu-
nikací, zkulturnění veřejných prostor v této městské části a další
drobné úpravy a opravy, které je město schopno provést, jako je
odvodnění místních komunikací a otázky odpadového hospodář-
ství. 

Osadní výbor byl také informován o komplexních pozemko-
vých úpravách v této části, které právě probíhají a jejichž investo-
rem je Pozemkový úřad Náchod.

Jednání osadního výboru na Bohdašíně
Další jednání osadního výboru tentokrát na Bohdašíně proběhlo

dne 27. března. Na tomto jednání se řešily majetkové otázky a
otázky jarní údržby komunikací a veřejných prostranství. 

Členové osadního výboru projevili snahu řešit otázku rozvoje
městské části Bohdašín a s ní spojené připojení na inženýrské sítě.
OV konstatoval, že došlo k úpravám prostranství bývalé skládky
a i nadále se bude tento prostor kultivovat včetně pěšiny, která byla
vlivem terénních úprav poničena. 

Dalším tématem byl svoz komunálního odpadu z obtížně do-
stupných míst. Vhodné řešení se stále připravuje ve spolupráci
s firmou Marius Pedersen. 

Stejně jako na OV ve Stolíně se řešila otázka oprav místních
komunikací a odvod balastních vod mimo těleso vozovky, aby ne-
docházelo k jejich nadměrnému ničení.

Richard Bergmann

Bezpečnost
Městská policie

Kamerový systém přináší své ovoce

Městská policie 

Červený Kostelec 

Adresa: Žižkova 365
Tel. 491 465 628 
Non-stop mobil: 

731 44 95 77

Zrcátko měsíce

Pomlázkové posezení potěšilo 

děti z šestnácti zařízení

Ve čtvrtek 21. března se v sokolovně ko-
nalo tradiční Pomlázkové posezení. Pořada-
telem bylo opět o. s. Sluníčko – Č. Kostelec
ve spolupráci s o. s. Malý princ Úpice.

Letos se zúčastnili děti, žáci a klienti
šestnácti zařízení (DD, ÚSP, stacionářů a
speciálních škol). Pořadatelé pro stovky dětí
připravili pestré odpoledne plné her, tance
a veselé zábavy. Díky sponzorům mohli
všichni zúčastnění dostat štědrou veliko-
noční nadílku. Odpoledne moderovala Ro-
mana Pacáková a skvělý hudební doprovod
zajistil Jiří Nágl. Poděkování za velice zod-
povědnou pomoc patří také učitelům a
žákům SŠ Nové Město n. M., dále vedení a
žákům Evangelické akademie Náchod.

Mimořádný dík patří vedení města Č.
K., has. sboru města Č. K., ředitelství ZŠ
V. Hejny a SŠ oděvní, služeb a ekonomiky.

Sponzoři akce: Firmy CEMEX a
PREFA Praha – Malešice, Oerlikon
CZECH Č. K., VERNER s.r.o., Batist Me-
dical a.s., Lékárna SM SALIX, MASTR s
r.o., Nábytek PENTA, JOSI s.r.o., Papírnic-
tví IVÍN, BENET v.o.s, Autoservis JKF
spol. s r.o. Č. K., Cukrárna pí Ságnerová
Jaroměř, Stavebniny BUSPOL s.r.o. Č.K.

Děkujeme! PaedDr. Jana Hartmanová
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Nominace
¡ ZUŠ v Dobrušce, Petra Felcmanová a
kolektiv: Kulikoulinkatě
- za taneční vyjádření hudby

¡ Flash, ZŠ Na Ostrově a TJ Sokol Jaro-
měř, Lenka Halašová, Blanka Rejholdová,
Jaruška Škvorová: Kompas
- za nápad a scénické provedení

¡ AKORDY ZUŠ Červený Kostelec,
Blanka Rejholdová + dívky: Dravý hmyz
- za zajímavý námět a scénické zpracování

¡ ZUŠ v Dobrušce, Petra Felcmanová a
kolektiv: Tam, odkud přicházejí
- za výběr hudby a choreografii

¡ Blanka Rejholdová + kluci: Štvanice
- za obzvlášť zdařilou chlapeckou choreo-

grafii

Ocenění
¡ AKORDY ZUŠ Červený Kostelec,
Blanka Rejholdová + dívky: Na hladině
- za námět a výběr hudby

¡ Flash, ZŠ Na Ostrově a TJ Sokol Jaro-
měř, Lenka Halašová: Eiva
- za lehkost pohybu

¡ ZUŠ Bedřicha Smetany Nové město nad
Metují, Jana Mrovcová: Dvě hádanky
- za námět a choreografické zpracování

¡ ZUŠ Habrmanova HK, Monika Šponia-
rová: Oheň
- za námět a originalitu

¡ Taneční soubor Soni Pelclové, Soňa Pel-
clová: Plavci
- za námět a provedení

¡ Taneční škola DaM, Anna Barborová:
Magnety
- za nápad

¡ ZUŠ Bedřicha Smetany Nové město nad
Metují, Jana Mrovcová: Zimní radovánky
- za námět a hudební doprovod

¡ ZUŠ Rychnov nad Kněžnou, Gabriela
Chmelíková: Tajemství oblaků
- za scénický nápad

¡ AKORDY ZUŠ Č. Kostelec, Blanka
Rejholdová + dívky: Dotknout se nebe
- za lehkost v pohybu

¡ ZUŠ Rychnov nad Kněžnou, Lucie Ša-
fránková: Světlo ze srdce
- za námět a scénické zpracování

¡ ZUŠ Náchod, Jana Valtarová a kolektiv
dětí: Alenka v říši divů
- za námět

¡ AKORDY ZUŠ Červený Kostelec,
Blanka Rejholdová + dívky: Ve svitu
- za pohybový výraz

¡ Flash, ZŠ Na Ostrově a TJ Sokol Jaro-
měř, Lenka Halašová, Jaruška Škvorová,
Iveta Karousová: Na druhém konci času
- za námět, jevištní zpracování a provedení

¡ ZUŠ Opočno, Věra Jurášková: Myšlenky
- za scénické vyjádření námětu

¡ ZUŠ Rychnov nad Kněžnou, Lucie Ša-
fránková a Michaela Dušková: Stíny duše
- za přesvědčivý taneční projev

¡ ZUŠ Trutnov, žáci a Kateřina Talavaš-
ková: Kdo je ve mně kromě mě?
- za námět a scénické vyjádření

¡ ZUŠ Habrmanova HK, Kateřina Hamáč-
ková: Hurá! Léto!
- za radost z pohybu

¡ ZUŠ Hronov, Martina Janovská: Peří
z peřin
- za nápadité využití rekvizity

¡ ZUŠ v Dobrušce, Petra Felcmanová a
kolektiv: Labyrintem svědomí
- za námět a choreografické zpracování

¡ ZUŠ Bedřicha Smetany Nové město nad
Metují, Veronika Dlouhá: Chacha – cha
- za choreografické vyjádření etnické písně

Naďa Gregarová

ZUŠ Červený Kostelec se na krajské přehlídce scénického tance neztratila
Ve čtvrtek 4. dubna se Divadlo J. K.

Tyla třáslo pod nožkami stovek mladých
tanečníků a tanečnic, které se účastnily dal-
šího ročníku Krajské postupové přehlídky
dětských skupin scénického tance. Na ce-
lostátní přehlídku postoupilo pět choreo-
grafií, z nichž jednu ztvárnily děti ze ZUŠ
Červený Kostelec.

Jedinou nominovanou choreografií z
Červeného Kostelce byla choreografie
Dravý hmyz, jejíž autorkou je Blanka Rej-

holdová spolu s tanečnicemi. Porota ve slo-
žení taneční pedagožka a členka odborné
rady NIPOS-ARTAMA Mgr. Bohumíra
Cveklová, tanečnice a pedagožka Mgr.
Petra Tomášková a divadelnice a peda-
gožka ze ZUŠ Střezina Hradec Králové
Adéla Herbsová ocenila u vystoupení zají-
mavý námět a scénické zpracování.

Ocenění, ovšem již bez nominací, si
dále odnesly červenokostelecké choreo-
grafie Na hladině, a to za námět a výběr

hudby, Dotknout se nebe za lehkost v po-
hybu a Ve svitu za pohybový výraz. Autor-
kou všech oceněných vystoupení je
Blanka Rejholdová a její tanečníci a taneč-
nice.

Nominované choreografie postupují na
celostátní přehlídku v Kutné Hoře. 30. ce-
lostátní přehlídka dětských skupin scénic-
kého tance Kutná Hora se uskuteční od 23.
do 27. května.

Text i foto: Tomáš Kábrt

Výsledky Krajské postupové přehlídky dětských skupin

Ve čtvrtek 4. dubna se v kostele sv. Jakuba Většího v Červeném
Kostelci uskutečnil benefiční recitál pro Hospic Anežky České
Cesty naděje. V mrazivém večeru, přesto za hojné účasti diváků,
se kostel rozezněl podmanivými tóny kytary a zpěvu profesora Ště-
pána Raka a krásným zvučným hlasem herce Alfréda Strejčka,
kteří vystoupili bez nároku na honorář. Přítomní mohli slyšet
úryvky biblických textů – zejména o lásce – z dopisů apoštola
Pavla do Korintu, ale i úryvky a myšlenky známých osobností,
jako byl Albert Schweitzer, František Saleský, A. de Saint Exupéry
a mnoha dalších.

Citace herce Alfréda Strejčka doprovázeny libozvučnými im-
provizacemi kytarového virtuosa Štěpána Raka pohladily po duši
a přinesly naději i poučení. Mluvené slovo doznívalo také ve hře
Alfréda Strejčka na flétnu. V recitálu zazněl mimo jiné také úryvek
z modlitby sv. Františka Saleského: „Ale ty, Pane, říkáš: ‚Kdo věří

ve mne, tomu narostou křídla jako orlovi.‘ Dej mému srdci sílu,
abych přijal život tak, jak jej řídíš. Ne mrzoutsky, ne lítostivě se
skleslou náladou, ne jako odcházející, ale jako vděčný a připravený
ke všemu, k čemu mne ještě povoláš.“

„Také citát Antoine de Saint-Exupéryho: ‚Správně vidíme jen
srdcem. Co je důležité, je očím neviditelné,‘ povzbudil k novému
pohledu na vnímání všeho, co se kolem nás děje,“ říká Eva Wa-
genknechtová, pracovnice Oblastní charity Červený Kostelec, a
dodává: „Posluchači ocenili interprety bohatým potleskem a od-
cházeli v zamyšlení, které bude v mysli doznívat, jak věřím, ještě
hodně dlouho. Svojí účastí podpořili také péči o těžce nemocné
v Hospici Anežky České a v Mobilním hospici Anežky České
v Červeném Kostelci, výtěžek činí téměř 10 000 Kč. Interpretům
i divákům patří vřelé díky!

Martina Kreidlová, public relations, fundraising

Recitál Alfréda Strejčka se Štěpánem Rakem vynesl hospici téměř 10 000 Kč
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Loňskému jubileu města definitivně od-

zvonilo. Závěrečnou tečku za oslavami ob-

staraly naše děti v pásmu vystoupení

pojmenovaném Děti našemu městu. Na

pódiu Divadla J. K. Tyla se vystřídalo téměř

150 dětí z našich škol a školek, které bavily

zcela zaplněné hlediště. V rámci večera byl

také oceněn za celoživotní práci pan Franti-

šek Drahoňovský a vyhlášeni byli vítězové

soutěže Našemu městu k narozeninám.

Večer plný dětské tvorby odstartovala ve

čtvrtek 11. dubna v 18 hod. moderátorka

Jana Polášková s malými pomocníky.

Krátce poté byl na pódium pozván pan

František Drahoňovský, iniciátor celé akce

i soutěže, spolu s předsedou Volného sdru-

žení vč. divadelníků Alexandrem Grega-

rem, starostou města Petrem Mědílkem a

dalšími. Známého červenokosteleckého pe-

dagoga, redaktora kulturních periodik

(Mladý loutkář, Rodným krajem...), ale

také bývalého režiséra loutkářského sou-

boru a vedoucího dětského divadelního

souboru ocenili za jeho celoživotní práci.

Následovalo pásmo dětských vystoupení,

které nabídlo roztomilá pěvecká vystoupení

mateřských škol, písně oslavující město v

podání našich základních škol, ale prostor

byl také na divadelně ztvárněnou pověst, ak-

robatické ukázky tzv parkouru, módní pře-

hlídku, scénický tanec, vážnou hudbu...

Celkem se na pódiu vystřídalo 150 účin-

kujících (137 dětí + učitelky). „Jednotlivá

vystoupení si připravovaly paní učitelky v

jednotlivých školách. Jejich svědomitý

přístup mě velmi mile překvapil a pracovat

s nimi byla radost a příjemná zkušenost,“

uvedla režisérka večera Jana Jančíková.

Zhruba v polovině večera byly oceněny

nejlepší práce soutěže Našemu městu k na-

rozeninám, vyhlášené minulý rok. V kate-

goriích, rozdělených dle škol a technik

prací, byli vyhlášeni vítězové, kteří se zá-

roveň představili na pódiu. Každý z nich

dostal pamětní diplom a sladkou odměnu.

Kompletní výsledky soutěže najdete na

webu města. Dle názoru odborné poroty

pod vedením pana Drahoňovského, z dětí

můžeme mít velkou radost. A podobný

názor měla i Jana Jančíková: „Práce s

dětmi je nesmírně příjemná. Děti mě doká-

žou rozesmát i rozplakat, jak opravdově

tvoří ta svá, možná první vystoupení v ži-

votě. Když jsem pozorovala ty maličké

čtyřleté caparty, věřte, že to byl balzám na

duši a snad nejen pro mě.“

Text i foto: Tomáš Kábrt

Červenokostelecké mládí uzavřelo oslavy 650 let města

Nelehkého úkolu zrežírovat výše popsaný

program, v němž vystoupilo 137 dětí, se

zhostila Jana Jančíková. Jak vypadala tato

specifická práce před, při a po tomto pove-

deném společenském večeru?

Slavnostní večer Děti našemu městu je
za vámi. Jak jste spokojená?
Copak já jsem spokojená, ale snad se líbil

i divákům…

Máte nějaké ohlasy?
Zatím jen kladné. Ale moc mě potěšila

druhý den po představení zpráva od paní

učitelky z Horního Kostelce, která mi na-

psala, že ráno přišel druháček do školy a

měl v očích slzičky. Ptal se, kdy si zase za-

hrajeme divadlo, že už se mu stýská. Co

k tomu dodat? Celkově vzato, zpětné vazby

od účinkujících byly velmi milé a to je pro

nás, kteří to děláme, ta největší odměna.

V programu vystoupilo obrovské množ-
ství dětí. Jak se je dařilo koordinovat?
V programu vystoupilo celkem 137 dětí,

s hosty a učitelkami to bylo 150 účinkují-

cích. Zkoordinovat program nebylo zase

tak složité, protože každá mateřinka a škola

měla vlastní vystoupení.

Kolik jste absolvovali zkoušek?
Měli jsme několik neformálních setkání

pouze s učitelkami, kde jsme si ujasnili,

jaký program budou na jednotlivých ško-

lách připravovat. Posledních čtrnáct dní

jsem se sešla s moderátorkou a s techniky

divadla a zajišťovali jsme technické zázemí

pro první společnou zkoušku. Ty byly cel-

kem tři a mohu říci, že když na první

zkoušce děti dostaly mikrofony a mikro-

porty, tak mě docela vyděsilo, jak to dáme

dohromady. Nakonec hlavně s pomocí zvu-

kaře Jiřího Jandy a jeho kolektivu v Di-

vadle J. K. Tyla dopadlo vše téměř na

jedničku. 

V čem byl problém? 
První technické zkoušky znepokojí i zku-

šené herce, natož takhle malé děti. Diva-

delní reflektory, kulisy, zvuky, mikrofony

a oponu některé děti viděly poprvé v ži-

votě, a tak se s tím prostředím musely nej-

prve seznámit. Netrvalo to ale dlouho a

cítily se tam jako doma. 

Všechna vystoupení byla perfektně při-
pravena. Čí je to zásluha?
Vystoupení si připravovaly paní učitelky v

jednotlivých školách. Jejich svědomitý přís-

tup mě velmi mile překvapil a pracovat s

nimi byla radost a příjemná zkušenost. Vy-

tvořily i scénář pro svého žáčka moderátora,

takže scénář, který jsem psala já, byla jen

taková osnova. Ušily si kostýmy, udělaly

kulisy – muselo jim to dát spoustu práce. 

Kolik lidí se na večeru podílelo?
Vyjma již zmíněných 150 účinkujících to

bylo dalších 10 lidí, kteří zajišťovali tech-

nickou spolupráci.

Jaká je úloha režiséra v takovémto
druhu programu?
Jakmile se zvedne opona, už to nikdo nezas-

taví. Pak je hlavně na režisérovi, aby si vy-

bral ke spolupráci lidi, na které se může

stoprocentně spolehnout, aby to všechno do-

konale klaplo. Já jsem si zvolila moc dobře. 

Jak hodnotíte práce všech žáků přihlá-
šených do soutěže? 
Mohu říci, že jsem to porotě nezáviděla,

měla těžké rozhodování. Bylo tam opravdu

hodně krásných věcí. 

Jak se Vám pracuje s dětmi? 
Práce s dětmi je nesmírně příjemná. Děti

mě dokážou rozesmát i rozplakat, jak

opravdově tvoří ta svá, možná první vy-

stoupení v životě. Když jsem pozorovala ty

maličké čtyřleté caparty, věřte, že to byl

balzám na duši a snad nejen pro mě. 

A co plánujete do budoucna? 
V listopadu by se měla uskutečnit premiéra

nové hry, kterou začneme brzy připravovat.

Jen prozradím, že tam bude hrát 14 žen a že

už se moc těším. Než však začnu připravovat

nové představení, ráda bych diváky pozvala

na derniéru hry Aut v sobotu 4. května. Ur-

čitě stojí za to vidět dospělou autistku, ztvár-

něnou Zuzanou Nermuťovou, která získala

několik cen za herecký výkon, stejně jako

ostatní protagonisty. Příběh plný konfliktů se

šťastným koncem v nás vyvolával spoustu

otázek a často jsme si uvědomovali, že je ob-

rovské štěstí, když máme zdravé a šťastné

děti. Nakonec mi ještě dovolte, abych všem

zde zmíněným moc poděkovala, a pokud

bude příležitost, tak bych se s nimi znovu

ráda na jevišti potkala. 

Otázky a foto: Tomáš Kábrt

Jana Jančíková: Pozorovat na jevišti čtyřleté caparty byl balzám na duši
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V sobotu 6. dubna oslavila Městská dechová hudba Červený
Kostelec 150 let své existence. Stalo se tak v Divadle J. K. Tyla
dvouhodinovým slavnostním koncertem plným známých melodií,
vzpomínek, děkování, ale také zábavy. To vše se odehrálo za účasti
více jak třicítky muzikantů, hostů a několika stovek diváků, kteří
téměř zaplnili hlediště a – zaslouženě – ocenili koncert aplausem
vestoje.

Slavnostní koncert ke 150. výročí Městské dechové hudby Čer-
vený Kostelec byl pojat tak, aby bavil. Proto jsme v průběhu dvou
hodin slyšeli žánrově velmi pestré skladby. Téměř čtyřicet muzi-
kantů a zpěváků nabídlo diváckému uchu hudbu klasickou (mj.
árii z Prodané nevěsty, Rondo) i populární. Tu zastupovaly muzi-
kálové a filmové písně a skladby (Teď královnou jsem já, Znám
jednu starou zahradu z Šíleně smutné princezny, pásmo E. Morri-
coneho, I will follow him ze Sestry v akci...) i melodie známých
zpěváků a zpěvaček (Včelka Mája, Lady Karneval...).

O průvodní slovo se postarala Romana Pacáková, která všechny
v sále seznamovala s bohatou historií tělesa a vítala na jevišti řadu
hostů – bývalých dirigentů a dirigentek (Miloš a Miroslav Srnovi,
Lucie Brázdová, Zdeněk Möglich...) nebo přátel souboru (Otto
Středa). A nemohl chybět ani slavnostní přípitek se starostou města

Petrem Mědílkem a ředitelkou MKS Ivou Ceprovou. V průběhu
koncertu byl čas také na zábavu hereckého (či spíše tanečního)
rázu – u vybraných skladeb se na jevišti objevili také červenokos-
telečtí ochotníci, kteří slavnostní atmosféru odlehčovali vtipnými
scénkami.

Komplexní pojetí akce dokládá i fakt, že před a po ní se v předsálí
rozdávala brožura rekapitulující stopadesátiletou historii tělesa. (Kdo
si ji zapomněl vyzvednout, má možnost na městském kulturním stře-
disku a v červenokosteleckém infocentru.) Po skončení koncertu byl
navíc pro všechny přítomné uspořádán v malém sále divadla raut.

Dvouhodinový bohatý program uzavřela píseň Andrea Bocel-
liho It's time to say goodbye, po níž následoval bouřlivý aplaus a
zasloužená standing ovation. „Byla jsem za to moc ráda. Koncert
dopadl nad očekávání. Děkuji všem, kteří se koncertu zúčastnili a
pomáhali ho organizovat – hostům, konferenciérce, výtvarné a
technické spolupráci, ochotníkům, MKS, městu, ale hlavně hudeb-
níkům, kteří chodili na zkoušky a podali maximální výkon i přes
poměrně krátký čas na přípravu. Nesmím také zapomenout na je-
jich rodiny, kterým děkuji za trpělivost,“ zhodnotila koncert ka-
pelnice souboru Hana Řezníčková–Kukulová.

Text i foto: Tomáš Kábrt

Filmový festival Expediční kamera pomohl dětským oddílům Kadet a Šotek
Dobrodružství, divoká příroda, extrémní

zážitky, obdivuhodné sportovní výkony.
Cesta, kamarádství a překonávání všech
možných přírodních překážek všemi způ-
soby. Někdy s notnou dávkou adrenalinu,
jindy s pílí a neutuchající houževnatostí. To
vše bylo k vidění na filmovém plátně
v pátek 22. března od 18 hod. v kině Luník
v Červeném Kostelci na druhém ročníku
filmového festivalu Expediční kamera. 

V průběhu skoro pěti hodinového pásma
zhlédlo přes 200 diváků sedm kvalitních
outdoorových filmů. Příjemné byly i dvě
přestávky s bohatým občerstvením, které

vlastnoručně upekli a usmažili šikovní Šot-
kové, a s chlazenými nápoji, které nabízeli
hbití modří Kadeti. V průběhu festivalu se
uskutečnila i zajímavá přednáška třech
mladých a nadějných slacklinistů, kteří di-
vákům představili tento nový nevšední
adrenalinový sport. Součástí festivalu byla
i bohatá tombola, takže mnoho diváků si
kromě hlubokých zážitků z filmů odnášelo
i krásné ceny od šlechetných sponzorů fes-
tivalu.

Celý výtěžek festivalu byl věnován
spolku Šotek a oddílu Kadetů, kteří byli zá-
roveň místními spolupořadateli festivalu.
Díky sponzorům a návštěvníkům se po-
dařilo vybrat krásných 17 505 Kč, které
dále použijí na svoji činnost, tedy na práci
s dětmi. Proto ještě jednou patří poděko-
vání vám – návštěvníkům festivalu – a také
sponzorům: Saar Gummi Czech s.r.o., INS
atelier s.r.o., MW s.r.o., Protec, Verner a.s.,
Primátor, Redpeak, Restaurace Divadlo,
Loap, Květinářství Slunečnice, Equili-
brium slacklines a také mediálnímu partne-
rovi Náchodskému Swingu. 

A co krom slov díků na závěr? Uklid-
nění pro všechny, kteří pláčou, že z jaké-
hokoliv důvodu letošní festival nestihli.
Neplačte! Za rok v podobném čase pro
vás všechny milovníky přírody, dobro-
družství a adrenalinu, připravíme další
v pořadí již třetí ročník Expediční kamery 
v Červeném Kostelci, a to i s novými 
filmy.

Děkujeme vám všem za návštěvu, spon-
zorské dary i za stálou přízeň našim oddí-
lům.

Vaši červenokostelečtí Kadeti a Šotci
Foto: Tomáš Kábrt

Potlesk vestoje pro stopadesátiletou historii městské dechové hudby
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„Dobří rodiče dávají svým dětem kořeny a křídla. Kořeny proto,
aby věděly, kde jsou doma, a křídla proto, aby mohly odletět a vy-
zkoušet si to, co se naučily.“ (B.Youngsová)

V sobotu 30. března přijaly naše pozvání na slavnostní vítání
občánků našeho města tyto děti se svými rodiči: 

Adam CÍR, Martina ANDREJSOVÁ, Jan ANDRLE, Marek
BERÁNEK, Pavel DRYE, Daniel FAIFER, Monika 
HAKOVÁ, Karolína IVANIECOVÁ, Martin ČERMÁK, Filip
KOVÁČ, Jaroslav JAKUBÍK, Zdeněk HADERER, Amálie
MATHOVÁ, Hana MÝLOVÁ a Petra HLOUŠKOVÁ. 

Za SPOZ a matriku MěÚ L. Regnerová

Vítání občánků

Výroční sňatky

„Každý žil tolik, kolik miloval.“ (L. N. Tolstoj)
V jarních měsících 2013 oslavili tito naši spoluobčané své vý-

roční sňatky.
Byli to diamantoví oslavenci (po šedesáti letech manželství)
manželé Marie a Václav BAŘTIPÁNOVI z Č. Kostelce,
Zlaté svatby oslavili po 50ti letech od uzavření manželství
manželé Lenka a Adolf SEIDELOVI z Červeného Kostelce, 
manželé Ivona a Zdeněk NÝVLTOVI z Červeného Kostelce a
manželé Eva a Jindřich ŘEZNÍČKOVI ze Stolína.
Chceme vám, milí manželé, tímto poděkovat, že jsme mohli

pobýt s vámi a připomenout si vaše radostné, ale i smutnější
chvilky vašeho života. 

Přejeme vám hodně zdraví, životní pohody, kéž láska nadále
naplňuje váš život a prožijete ještě mnoho hezkých chvil spolu i s
vašimi nejmilejšími.

Za SPOZ a matriku MěÚ L. Regnerová       

Blahopřejeme

„Je to člověk podobný včelám. Svá slova váží na vahách lásky pří-
rody a není nikoho, komu by plást srdce nenaplnil až po vrch.“ (L. R.)

Je velkou radostí pro naše město, že v neděli 14. dubna oslavila
své narozeniny 101 let naše nejstarší občanka města paní Božena
Švábová. S gratulací ji navštívili za SPOZ pí Libuše Hanušová, za
město p. Richard Bergmann, Petr Fišer a Michal Tošovský. Byly
to milé chvilky, které jsou zdrojem obohacení života. Delegaci po-
těšilo dobré psychické zdraví oslavenkyně a radostný přístup k ži-
votu. Blahopřejeme Vám, paní Švábová a doufáme, že Vám bude
dopřáno nadále zdraví a životní pohoda.  

Za SPOZ a matriku MěÚ L. Regnerová, foto: Tomáš Kábrt

Dne 28. dubna se dožil náš dlouholetý předseda přítel Miroslav
Záveský krásných 90 let. Do dalších stále činorodých let mu
všichni přejeme hodně zdraví, pohody a ještě hodně zahrádkář-
ských úspěchů. Patří mu velké poděkování za vše, co pro zahrád-
kářský svaz v našem městě vykonal.

Výbor organizace Českého zahrádkářského svazu

Sňatky

„Láska, to je někdy taky vytrvalost, oběť, stát při někom, kdo tě
potřebuje.“ (J. Klíma)

V předjaří si slíbili manželskou lásku tito snoubenci: 
Lenka SEMERÁKOVÁ a Jan LINEK. 
Gratulujeme a přejeme, aby všední dny byly pro vás důvodem ra-

dosti z maličkostí, abyste překonali i obtíže života, které přijdou. 
Za SPOZ a matriku MěÚ L. Regnerová

Vzpomínáme

Dne 23. května uplyne jeden rok od úmrtí naší
milované manželky, babičky a prababičky paní
Magdy Linkové. 

Kdo jste ji znali a měli ji rádi, vzpomeňte s
námi.

Manžel a synové s rodinami. Děkujeme.
a

Dne 15. května by oslavil své narozeniny pan
Ladislav Martinec, milovaný manžel, tatínek, dě-
deček, pradědeček, který nás opustil v listopadu
2000. Kdo jste ho znali a měli rádi, věnujte mu
společně s námi tichou vzpomínku.

Manželka a děti s rodinami
a

1. května uplynou smutné čtyři roky, co nás navždy opustil náš
milovaný manžel a tatínek pan Jaroslav Seidl. Za třičtvrtě roku
poté náhle zemřel náš syn Jaromír. Jak se říká, čas raní, ale čas
také hojí. V našich myslích jsou stále s námi.

Za naši rodinu Jarmila Seidlová a dcera Jiránková s rodinou

Božena Švábová s místostarostou města Richardem Bergmannem



V téměř dokonalém utajení došlo
k tomu, co nikdo zejména z červenokos-
teleckých divadelních ochotníků nečekal.
Známý herec a režisér Vlastimil Klepáček
řečený „Olešenský orel“ – od nedaleké
Olešnice, kde má chalupu, který často
zpochybňoval svazek manželský, se ože-
nil. Za ženu si vzal dlouholetou partnerku
Věru, a to na místě, které není k tomuto
účelu pro české páry obvykle stvořené: ve
vinném sklípku v Bavorech na jižní Mo-
ravě.

Své ano si novomanželé řekli v sobotu
30. března. „Na apríla 1. dubna je tomu
dvacet let, kdy jsme se v Trutnově sezná-
mili. Tak jsme si řekli, že když už se tak
dobře známe, máme se rádi a jsme stvoření
jeden pro druhého, že bychom se vzali.
Sice jsem si říkal, že bych odolal ještě deset
let, ale pak jsem se rád do toho vrhl po
hlavě,“ usmívá se Klepáček, který v čer-

venci oslaví šedesátiny. V této souvislosti
žertovně poznamenal, že už bylo na čase.
„Mohlo by se totiž stát, že při váhavých od-
kladech sňatku by mně mohli kamarádi při-
jít dřív na pohřeb než na svatbu,“ říká.

Obřad na Moravě se nesl v tradičním
duchu. Oba novomanželé byli totiž oddáni
v tamním kroji. „Považuji se za kostelec-
kého Moraváka. Mám dlouhá léta v Bavo-
rech kamaráda Toníka, který k obřadu
poskytl sklípek a obřad se odehrál mezi
sudy. Svatbu doprovázela hojnost dobrého
jídla, skvělého vína a k tomu hrála cimbá-
lovka. Jediný problém byl s obutím,“ uvádí
ženich. Tradiční holínky mu totiž byly
malé, ale nakonec je přece jen obul. Potíže
nastaly při jejich zouvání. „Hrozně to bo-
lelo, až jsem navrhoval jejich rozřezání.
Byla to ale ruční práce a stály asi 15 tisíc
korun, tak jsem to musel vydržet,“ vzpo-
míná Klepáček.

Ten má ze sňatku jen samé libé pocity.
„I když už se s Věrou známe hodně let,
jsem rád, že jsme se vzali. Manželka je
hrozně spokojená, při svatbě jí kroj moc
slušel a teď si užívá štěstí manželského ži-
vota,“ tvrdí novomanžel Klepáček, který
byl už jednou ženatý, a než do toho znovu
praštil a strčil hlavu do chomoutu, trvalo to
dlouhých pětadvacet let. „Musel jsem si dát
pauzu, abych se z toho vzpamatoval. To se
stalo a nastal čas se znovu oženit,“ dodal. 

Text i foto: Hynek Šnajdar
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Tímto chci poděkovat paní Kláře Nos-
kové, která nahlásila nález větší částky na
městském úřadu. Tyto peníze jsem v roz-
tržitosti ztratila a už jsem ani nedoufala, že
by mi je mohl v dnešní době někdo vrátit.
Oceňuji tímto její poctivost a ze srdce jí dě-
kuji! 

Červená Stáňa
�

Chtěla bych touto cestou z celého srdce
poděkovat hlavně panu ing. Luboši Křiv-
dovi (ved. majetkového odboru při MěÚ
v Č. K.) za zařízení opravy mého bytu v
pečovatelském domě u Jakuba a za jeho
velkou ochotu a vstřícnost. Poděkování a
pochvala patří i p. Jiřímu Vítovi a p. Vlas-
timilu Perglovi za provedenou práci, polo-
žení stropních desek, a tím k uteplení bytu,
jelikož stále docházelo k vlhkosti a plísni.
Práci odvedli dobře a jsem spokojená.

Ještě jednou děkuji, Hejnová Marta, 
pečovatelský dům U Jakuba 

v Červeném Kostelci
�

Loutkařský soubor Radost touto cestou
děkuje řediteli věznice Odolov panu Ing.
Jiřímu Benešovi a kolektivu oddělení vý-
konu trestu pod vedením pana Mgr. Štefana
Anovčina za zajištění oprav našich dřevě-
ných aktérů. Odsouzení provedli práci na
loutkách a jejich oblečení odborně a ve vy-
soké kvalitě, a to zcela zdarma. Přispěli tak
ke spokojenosti našich diváků.

Děkujeme a těšíme se na další spolu-
práci.

Jaromír B. Dvořák, principál

J. W. Goethe: 
„Nic není rychlejší než léta.“
Paní Regnerová a pane Bergmanne, dě-

kujeme vám za vaši milou návštěvu u pří-
ležitosti naší diamantové svatby. Též díky
za blahopřání a dárky.

Václav a Marie Bařtipánovi

�

Srdečně děkujeme za krásný vzpomín-
kový obřad k našemu padesátému výročí
sňatku, který pro nás na Bílou sobotu při-
pravili pracovníci MěÚ. Zvláštní poděko-
vání pak patří starostovi p. Petru
Mědílkovi, matrikářce paní L. Regnerové
a paní M. Kollertové. Rovněž děkujeme za
nádhernou kytici a milý dárek. Připravili
jste nám příjemnou vzpomínku našich spo-
lečně prožitých let. 

Iva a Zdeněk Nývltovi     

Děkuji obecnímu úřadu, osadnímu vý-
boru a dobrovolným hasičů ve Stolíně za
dárky a návštěvu při oslavách mých 80. na-
rozenin. 

Miroslav Hofman, 
Stolín 47

�

Děkuji všem za trpělivost s přípravou
Slavnostního koncertu k výročí 150 let za-
ložení Městské dechové hudby Červený
Kostelec, výstavy i almanachu.

Děkuji sponzorům (JIRKA a spol.
s.r.o., OD IMPRO, SM SALIX s.r.o.,
BENET v.o.s., STEHLÍK - Podlahy, BEJR
- Autodoprava, TESMEN s.r.o., KAREL
MÝL s.r.o., VERNER a.s., ONDŘEJ
PACKA - Ogar, JOSI s.r.o., DATAINFO
s.r.o.), kteří podpořili místní kulturní spo-
lek MDH. Mohli jsme koupit novou bicí
soupravu na dalších 150 let. Městu Čer-
vený Kostelec děkujeme za krásný naroze-
ninový dort!

A velmi se omlouvám panu Otto Stře-
dovi (čtené slovo) a Petru Vlčkovi (zpěv),
že jsme na ně zapomněli při děkovačce na
koncertu!

Tímto vám dodatečně děkuji!
Kapelnice MDH Červený Kostelec  

Hana Řezníčková Kukulová
�

Děkujeme za milou návštěvu a dárek
s kyticí paní Regnerové a panu Bergman-
novi za Městský úřad v Červeném Kostelci
při příležitosti naší zlaté svatby. Oba nás
potěšili. 

Lenka a Jiří Seidlovi

Poděkování

„Olešenský orel“ režisér Klepáček do toho praštil a strčil hlavu do chomoutu

Blahopřejeme
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Mobilní sběrna nebezpečného odpadu
V květnu bude proveden mobilní sběrnou pravidelný sběr ne-

bezpečného odpadu podle čl. 4 odst. 8 obecně závazné vyhlášky
č. 1/2013 (tj. sběr zbytků spotřební chemie, olejů a tuků, barev, le-
pidel, pryskyřicí a baterií a akumulátorů) a pravidelný sběr elek-
troodpadu podle čl. 4 odst. 9 této vyhlášky (tj. sběr komponentů,
konstrukčních dílů a spotřebních dílů vyřazených elektrických a
elektronických zařízení) v souladu s opatřením rady města č.
3/2013. Dále takto v souladu s opatřením rady města č. 4/2013 pro-
bíhá pravidelný sběr vyřazených pneumatik do 5 kusů na osobu a
to první sobotu v měsíci podle následujícího rozpisu:

Bohdašín (u kapličky)            4. května od 8 do 8.30 hod.
Horní Kostelec (U Hobla)     4. května  od 8.35 do 9 hod.
Stolín – u zbrojnice                4. května  od 9.05 do 9.30 hod. 
Olešnice – u školy                   4. května  od 9.35 do 10 hod.

Tento sběr není určen pro objemný a ostatní odpad! Ten je za-
jišťován v dalších sobotách.

Mobilní sběrna ostatního odpadu
V květnu bude pokračovat pravidelný odvoz odpadu mobilní

sběrnou podle čl. 4 odst. 10 a odst. 12 obecně závazné vyhlášky č.
1/2013 (tj. sběr objemného odpadu – starý nábytek, odpadní sani-
tární výrobky apod., a ostatního komunálního odpadu v malém
množství do 100 kg (1 kolečko) neobsahující nebezpečné složky
– papír, lepenka, kovy, drátěné sklo, autosklo, textil, jedlý olej a
tuk, barvy, dřevo). 

Zároveň takto bude probíhat zpětný odběr použitých elektroza-
řízení podle čl. 5 odst. 2 výše uvedené vyhlášky (tj. zařízení infor-
mačních technologií a telekomunikační zařízení, spotřebitelská
zařízení, solární panely, elektrické hračky, vybavení pro volný čas
a sporty). Tyto odpady a elektrozařízení budou sbírány v souladu
s opatřením rady města č. 3/2013 vždy v sobotu podle následují-
cího rozpisu:

Koubovka                                  11. května od 8 do 9 hod.
Tyršovo nám.                             11. května od 9.05 do 10 hod.
Horní Kostelec – Podlesná       18. května od 8 do 9 hod.
Řehákova – stř. MH MěÚ        18. května od 9.05 do 10 hod.
Jiráskova – rest. Na Růžku      25. května od 8 do 9 hod.
Na Skalce                                   25. května od 9.05 do 10 hod.

Tento sběr není určen pro nebezpečný odpad, elektroodpad a
pneumatiky! 

Sběr těchto odpadů je zajišťován zvlášť vždy v první sobotu
v měsíci podle rozpisu. 

Odvoz a likvidace odpadu je určena pro občany města (nikoliv
pro podnikatelské subjekty).

Jaromír Středa – OMH

Upozornění k mobilní sběrně
Odpad musí být předán přímo obsluze mobilní sběrny k uložení

do sběrného automobilu. Jakýkoliv jiný způsob odkládání odpadu
je považován za zakládání černé skládky. 

Není také dovoleno odebírat odpad předaný k uložení do mo-
bilní sběrny. Takovéto případy budou považovány za odcizení. 

Žádáme občany, aby do popelnic a kontejnerů neodkládali žhavý
popel! (Ten musí být studený, ne však zalitý vodou-zamrznutí a
velká hmotnost!) Takovou nádobu není možné vyvézt. Hrozí ne-
bezpečí poškození zařízení i celého sběrného vozu požárem.

Odpady          Odpady | Životní prostředí

Na veřejných prostranstvích města se
během května 2013 začnou objevovat
speciální červené kontejnery na drobná
použitá elektrozařízení pocházející z do-
mácností. Tyto kontejnery budou umís-
těny do stávajících míst s kontejnery na
tříděné sklo, plasty, případně papír, na
která jste již zvyklí. Bude se jednat o tato
stanoviště:

Horní Kostelec – u provozovny HPM Novák
Autobusové nádraží – u prodejny telefonů
Ulice 5. května – u prodejny Konzum
Lhota – před nádražím u přejezdu
Olešnice – u truhlářské provozovny (obchod)

Na každé stanoviště bude umístěn jeden kontejner. Dojde tak
k umístění pěti speciálních červených kontejnerů. Zavedením 
nádobového zpětného odběru elektrozařízení v Červeném Kostelci
dochází k rozšíření systému nakládání s komunálním odpadem.
Zároveň zůstává zachován a nemění se zpětný odběr elektrozaří-
zení prováděný mobilní sběrnou ostatního odpadu (sobotní svozy).
Občané budou mít novou možnost, kam shromažďovat drobná po-
užitá elektrozařízení.

Tyto červené kontejnery jsou určeny převážně pro žehličky,
drobné kuchyňské elektrospotřebiče, elektrospotřebiče používané
při osobní hygieně, mobilní telefony a podobná elektronická zaří-
zení, hodiny, budíky a jim podobné elektrospotřebiče, osobní váhy
apod. a dále pro menší elektrické a elektronické nástroje např.
vrtačky, elektrické šroubováky, drobné elektrické pily, menší šicí
stroje, drobné nástroje pro pájení, svařování apod.

Prosíme občany, aby do těchto kontejnerů na elektrozařízení ne-
vhazovali další příměsi nebo jiný odpad než ten, pro který jsou tyto
kontejnery určeny, a kontejnery zavírali.

Město se neustále snaží zlepšit systém nakládání s odpady, toto
je jedna z dalších novinek v odpadovém hospodářství města zavá-
děná během letošního roku.

Štěpán Křeček 

Po kontejnerech na papír přibudou ve městě

červené kontejnery na elektro

Stomatologická služba

Rozpis služeb
Ordinační hodiny:
Soboty, neděle, svátky 8–12 hod.
Platí pro oblast:
Červený Kostelec, Náchod, Hronov, Nové Město nad Metují
1. 5. MUDr. Božena Rysnarová
Burdychových 325, Červený Kostelec, tel. 491 463 237
4. 5. a 5. 5.       MUDr. Vlasta Hýblová
Hálkova 367, Náchod, tel. 491 428 636
8. 5.                  MUDr. Radka Prouzová
Jugoslávská 33, Náchod, tel. 491 421 725
11. a 12. 5.       MUDr. Ludmila Jánská
ZŠ TGM, Bartoňova, Náchod, tel. 491 421 604
18. a 19. 5.       MUDr. Hana Jelenová
Denisovo nábřeží 665, Náchod, tel. 491 431 104
25. a 26. 5.       MUDr. Miroslava Jirmanová
Komenského 48, Nové Město nad Metují, tel. 491 472 947



Bohoslužby se budou konat v obvyklou
dobu.
Mariánské májové pobožnosti: v Č. Kos-
telci ve všední den po každé mši sv., v ne-
děli v 18 hod. se svátostným požehnáním. 
Boušín: neděle v 18 hod. mše sv. a májová
pobožnost (v květnu není mše sv. v 11
hod.), úterý v 18 hod.

1. 5. – 10 hod. poutní mše sv. v kapli sv. Jo-
sefa ve Lhotě, 18 hod. mše sv. a májová po-
božnost v Č. Kostelci, 18 hod. mše sv. a
májová pobožnost Boušín
2. 5. – po dětské mši sv. schůzka mini-
strantů
3. 5. – první pátek v měsíci, mše sv. 7 a 18
hod., od 16 hod. příležitost ke svátosti smí-
ření, při mši sv. v 18 hod. společné udělo-
vání svátosti nemocných v kostele našim
nemocným a seniorům
8. 5. – pěší pouť farníků do Malých Svato-
ňovic, v kostele sv. Jakuba požehnání pout-
níkům (hodina bude upřesněna), v poutním
kostele v Malých Svatoňovicích mše sv. a
obnova křestních slibů (v roce víry), pro-
gram i pro děti
9. 5. – Slavnost Nanebevstoupení Páně,
mše sv. 7 a 18 hod.
18. 5. – 20 hod. Svatodušní vigilie (s obno-
vou svátosti biřmování)
24. 5. – Noc kostelů – program viz Kalen-
dárium akcí

26. 5. – Slavnost Nejsvětější Trojice, 15
hod. poutní mše sv. v kapli ve Stolíně
30. 5. – Slavnost Těla a Krve Páně (Boží
Tělo), mše sv. 7 a 18 hod., celodenní ado-
race, kostel otevřen k tiché modlitbě
2. 6. – neděle v 16 hod. Boží Tělo s eucha-
ristickým průvodem a svátostným požeh-
náním na Boušíně

Příprava dětí na 1. svaté přijímání – každou
sobotu na faře v 9 hod.
Vzdělávání vysokoškoláků na faře
v 19 hod.: 3. 5., 17. 5., 31. 5. 
Vzdělávání dospělých farníků na faře
v 19 hod.: 6. 5., 20. 5.
Společenství manželů: 10. 5.
Internetové stránky: www.farnostck.cz

Foto: Jaroslav Kordina

Praktické informace
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Notářka

Diakonie

Elektřina

Sbírky ošacení
Během roku 2013 se sbírky ošacení pro
Diakonii Broumov konají pravidelně kaž-
dou první sobotu v měsíci od 10 do 11 hod.
na autobusovém nádraží v Č. Kostelci.
Více na: www.diakoniebroumov.org

Úřední dny notářky JUDr. Heleny Souč-
kové na staré radnici MěÚ v měsíci květnu:

3. května, 31. května
Úřední hodiny: od 8 do 11.45 hod.
Kontakt: 491 423 256, 
e-mail: hsouckova.notar@nkcr.cz

ČEZ oznamuje, že bude přerušena dodávka
elektřiny, a to ve Lhotě u Č. K.
Dne 7. 5. od 10 do 12 hod.
Ul. 17. listopadu od nádraží po křiž. s ul.
Bratří Čapků, VAPO, uhelné sklady, sta-
vebniny Agrico, hospoda
Dne 7. 5. od 13 do 15 hod.
ul. Nad nádražím, Dupačka, Devět křížů,
bytovky Elitexu, benz. pumpa
Dne 9. 5. od 8 do 10 hod.
od čp. 351 směr kaplička, od kapličky
směr stavebniny, Balaton, ul. Bratří Čapků
za potokem, stavebniny Bubeníčková
Dne 9. 5. od 10 do 12 hod.
ul. Zemědělská, Okružní, Na hrázi,
5. května – řadovky čp. 1013 až 1046

Církve
                    Římskokatolická farnost Č. K.

Církev čs. husitská

Neděle – 10 hod. – Bohoslužby
Pondělí – 18.30 hod. – Úvod do Bible
Úterý – 18 hod. – Biblická hodina – Zje-
vení Janovo

Májové pobožnosti: Každý čtvrtek v mě-
síci květnu – 18 hod. –  kázáním poslouží
hosté.

Zajímavosti

Veřejná sbírka Daruj stovku
Dne 15. dubna byla zahájena veřejná

sbírka na podporu hradu Vizmburk. Úče-
lem sbírky je záskat peníze na rekonstrukci
zastřešení a stavební obnovu hradu. 

Sdružení pro Vizmburk žádá o finance
na zastřešení v různých dotačních titulech.
K získaným financím je vždy třeba přidat
minimálně 10 %. Letos máme možnost zís-
kat 1,250 mil. Kč. Je třeba ale přidat mini-
málně 125 tisíc Kč. Bohužel ani stát, ani
obec Havlovice nám tyto peníze nedá, a
proto si musíme poradit sami, a to veřejnou
sbírkou. 

Darujte nám, prosím, jakoukoli částku
na  účet 870800028/5500 u Raiffeisen
Bank. Doklad o zahájení sbírky najdete
spolu s informacemi o veškerých pohybech
na účtě na www.vizmburk.cz. 

Věříme, že hradu společně pomůžeme a
že bude brzy turistickou atrakcí naší obce i
širokého okolí. Dárce, který nám věnuje
500 Kč, obdrží repliku nalezeného kachle
z hradních kamen. Dárce, který nám věnuje
1000 Kč, získá knihu J. Košťála: Vizmburk
– příběh ztraceného hradu.

Jaroslav Balcar

          Vizmburk

Dění v Červeném Kostelci můžete sle-
dovat na sociální síti Twitter. Stačí po při-
hlášení vyhledat profil

@cervenykostelec

Správce účtu: Tomáš Kábrt

Redakce zpravodaje vyhlásila sbírku fo-
tografií na téma 

Č. Kostelec 100× jinak. 

Od vyhlášení sbírky se nám sešly foto-
grafie od deseti autorů, které průběžně zve-
řejňujeme na obálce v zadní fotogalerii
Červenokosteleckého zpravodaje.

Pravidla sbírky spolu se snímky najdete
na webu města v sekci Kultura, sport a volný
čas, kategorii Soutěže, sbírky, ankety.

Č. Kostelec 100× jinak

Twitter Č. Kostelce
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Slunce

Slunce vstupuje 20. května ve 23 h 9 min do znamení Blíženců. 
Měsíc

Měsíc je 2. a 31. května v poslední čtvrti, 10. května v novu, 18.
května v první čtvrti, 25. května v úplňku. Přízemím prochází 26.
května ve vzdálenosti 358 tisíc km od Země, odzemím 13. května
(406 tisíc km). Období kolem měsíčního novu je vhodné k pozo-
rování slabých objektů vzdáleného vesmíru, například mlhovin,
hvězdokup či galaxií, jejich sledování naopak ruší měsíční úplněk.
Prstencové zatmění Slunce 10. května a polostínové zatmění Mě-
síce 25. května nejsou z našeho území pozorovatelné. 

Planety sluneční soustavy

Merkur a Venuše se objevují koncem května večer nízko nad
severozápadem, v této části oblohy září také Jupiter. Saturn se po-

hybuje poblíž hranice souhvězdí Panny a Vah, je viditelný celou
noc. Zajímavá seskupení Měsíce s planetami nastávají 11. a 12.
května (s Jupiterem a Venuší) a 22. května (se Saturnem, poblíž se
nachází také hvězda Spika, nejjasnější stálice souhvězdí Panny).
Poslední květnový týden si nenechte ujít těsnou konjunkci tří pla-
net, Merkura, Venuše a Jupitera.   

Také v květnu je hvězdárna pro veřejnost otevřena 7 dní
v týdnu. Bližší informace o návštěvních hodinách, omezení pro-
vozu v době státních svátků a také o všech akcích hvězdárny (v
květnu plánujeme uskutečnit mj. tradiční třídenní mezinárodní
konferenci Člověk ve svém pozemském a kosmickém prostředí,
jednotlivé přednášky jsou volně přístupné veřejnosti) najdete na
internetových stránkách hvězdárny www.obsupice.cz.  

Jiří Kordulák, Hvězdárna v Úpici 

Astronomické informace

Z historie

Muzejní depozitář

Patnáctého března 1939 byla ČSR definitivně obsazena němec-
kou armádou a zřízen tzv. Protektorát Čechy a Morava. Stalo se
tak v důsledku kapitulace, na jejímž základě prezident, dr. Emil
Hácha, odevzdal osud českého národa do Hitlerových rukou.

Zformoval se postupně domácí i zahraniční odboj. Červený
Kostelec má zastoupení mezi skutečnými hrdiny té doby. Generál
Jan Kratochvíl (1889–1975). 

Narozen v Horní Radechové, bydliště ul. Sokolská č. 116 v Čer-
veném Kostelci. Krátce z jeho pestrého života. Pochází z rodiny
učitele. V Horní Radechové si v roce 1887 tatínek, také Jan, vzal
za manželku Annu Pošepnou z čp. 13. Jan absolvoval reálné gym-
názium v Náchodě, zde v roce 1907 maturoval s vyznamenáním.
Studoval na Vysokém učení technickém v Praze a 31. 5. 1911 složil
státní zkoušku. 

Protože 28. 7. 1914 byla v Rakousku–Uhersku vyhlášena mo-
bilizace, Jan byl přidělen k pěšímu pluku ve Vysokém Mýtě. Ode-
šel s tímto plukem na ruskou frontu. V Haliči byl však zajat a
internován na 2 roky v zajateckém táboře např. i v Taškentu. S po-
mocí emisarů–náborářů se dostal do Československých legií. 

Absolvoval poddůstojnickou školu v době, kdy přestoupil na
pravoslaví (1917) a přijal jméno Nikolaj
(Mikuláš). V roce 1918 byl povolán do
důstojnické školy čs. vojska v Rusku. V
tomto roce bojuje s ostatními legionáři
proti sovětské moci. Se svou rotou
ochraňuje transsibiřskou magistrálu po
tři měsíce a následně je na lodi Nižní
Novgorod transportován do ČR. Píše se
rok 1919. 

V republice zůstal činný ve vojenské
službě. Plní úkoly už v hodnosti štábního
kapitána. Poslední velitelská funkce před
okupací Hitlerem ho zastihla v Kremnici.
Československá armáda je při vzniku sa-
mostatného Slovenska rozpuštěna a Jan
Nikolaj Kratochvíl se vrací do Čech. Za-
pojil se do odbojové organizace čs. důs-
tojníků – Obrana národa. Tato organizace
rozhodla vyslat Jana Kratochvíla do za-
hraničí.

Nezůstalo to bez následků. Němci se mstili za jeho odbojovou
činnost. Bratr Josef, který byl učitelem v Červeném Kostelci, byl
internován do Svatobořic u Kyjova. Také manželka, Vlasta Krato-
chvílová, rozená Müllerová, byla stíhána a převezena do koncen-
tračního tábora v Osvětimi. Z tábora se už nevrátila.

Polsko, Krakow, Varšava, poté Francie. V roce 1940 je ustaven
velitelem1. čs. pěšího pluku. S plukem prošel celou francouzskou
frontu. Po porážce Francie následuje přechod do Velké Británie.
Zde ho po čase dostihla depeše o urychleném přesunu. 20. 3. 1943
odlétá Jan Kratochvíl do SSSR. Zde se stává velitelem čs. jednotek.
Zároveň byl povýšen na brigádního generála. Problém – výhrady
sovětů z jeho příchodu na funkci ze západní fronty (Velká Británie,
Francie) a také úplné nezvládnutí velení sboru při zahájení karpat-
sko-dukelské operace. 

V r. 1944, 10. září, byl generál Jan Kratochvíl zbaven maršálem
Koněvem funkce velitele. Na jeho místo přišel generál Ludvík
Svoboda.

Po odvolání odletěl Jan do Moskvy, do štábu. Po roce 1945 se
stává velitelem všech vojenských škol na osvobozeném území.
Dnem 1. 8. 1945 je povýšen na divizního generála. Jeho činnost je

hodnocena všestranně kladně. Pro
nemoc ukončil k 1. 10. 1947 činnou vo-
jenskou službu. Je mu 58 let. 

Dnem 1. 4. 1948 byl přeložen do vý-
služby. Po odchodu do důchodu se od-
stěhoval k rodině bratra Josefa do
Červeného Kostelce, ulice Sokolská č.
116. Zemřel 15. 3. 1975, pochován byl
skromně, bez vojenských poct, v Červe-
ném Kostelci. 

Janu Kratochvílovi bylo uděleno cel-
kem 12 vysokých vyznamenání. Nikdy
však nezapomněl na den 10. září 1944,
který považoval za velkou osobní
křivdu. 

V muzejním depozitáři 
zapsal Otto Hepnar

Prameny: Václav Sádlo: Odboj občanů 

okresu Náchod, Jiří Šolc: Červenokostelecko

1890–1945  (včetně fota)

Motto: Zkušenosti jsou vzpomínky na modřiny 



V letošním školním roce fungují na
škole dvě fiktivní firmy, které se dne 21.
února zúčastnily regionálního veletrhu
v Náchodě. Firma Jan Společenský,
SVĚT MÓDY, s. r. o., která prodává spo-
lečenské šaty a psí oblečky (účast 9 stu-
dentů), a firma Michal Kostelecký –
PATCHWORK MÓDA zabývající se pro-
dejem patchworkových šatů a doplňků
(účast 8 studentů). 

V konkurenci 24 fiktivních firem z rů-
zných měst republiky byly tyto firmy jediné,
které získaly Speciální cenu Centra fiktiv-
ních firem z Prahy za svůj perfektně před-
vedený výkon na tomto veletrhu. Cena byla
studentům udělena díky jejich skvělé pří-
pravě při výuce ve fiktivní firmě. Studenti z
firem tak dokázali, že umí uplatnit získané
odborné ekonomické znalosti v praxi, vědí,
jaké povinnosti má podnikatel při své pod-

nikatelské činnost ve vztahu k zákazníkům
i úřadům a právě na veletrhu dokázali, že si
své povinnosti tyto firmy plní.

Úspěch na Mezinárodním veletrhu fiktiv-
ních firem v Praze

Ve dnech 19.–21. března se uskutečnil
prestižní Mezinárodní veletrh fiktivních
firem v Praze. V celkové konkurenci 139
tuzemských a zahraničních fiktivních firem
(např. z Belgie, Švédska, Rumunska, Slo-
venska, Rakouska, Itálie, Německa, Ruska)
se na veletrhu představila i fiktivní firma
Jan Společenský – SVĚT MÓDY, s. r. o.
Její zástupci – studenti 4. ročníku oboru
Ekonomika a podnikání, obsadili výborné
10.–11. místo v kategorii nejlepší katalog,
v hodnocení stánků 12.–15. místo a v cel-
kovém hodnocení fiktivní firmy pak nád-
herné 25.–26. místo.

Účast na veletrhu byla pro studenty vel-
kou zkušeností. Prokázali své marketin-
gové dovednosti, odborné podnikové
znalosti a při obchodování v cizím jazyku
si ověřili i své jazykové znalosti.

Blahopřejeme k dosaženým úspě-
chům.

Text: Ing. Marek Špelda, Ph.D., 
ředitel školy, foto: Ing. Karla Pomezná

Zápis nových dětí pro školní rok
2013/2014 bude probíhat v MŠ v Náchod-
ské ulici, Na Větrníku a v Olešnici od 27.

do 29. května denně od 10 do 15 hod.

Přednostně budou přijaty děti před ná-
stupem do základní školy s trvalým poby-
tem v Červeném Kostelci a dále děti podle
věku od nejstaršího do volné kapacity MŠ.
Rodiče k zápisu přinesou rodný list, ob-
čanský průkaz nebo doklad o trvalém byd-
lišti dítek.

V posledních letech je nedostatek vol-
ných míst v MŠ, proto prosíme rodiče, aby
zvážili nutnost umístění dítěte v MŠ zvláště
u dětí tříletých s maminkou na rodičovské
dovolené. Z dlouholeté praxe je prokázáno,
že pokud dítě ví, že je maminka doma
s mladším sourozencem, má velmi nepra-
videlnou docházku, bývá často dlouhodobě
omlouváno, nebo chodí na dopoledne a
blokuje tím místo dětem zaměstnaných ro-
dičů. Za pochopení děkují ředitelky MŠ.

Školy
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Sběrová soutěž | jaro 2013
Soutěž ve sběru starého papíru a časo-

pisů na ZŠ V. Hejny proběhne: 

od 30. dubna do 10. května 

vždy mezi 7. a 8. hodinou 

před budovou I. stupně. 

Přesné termíny pro jednotlivé třídy
budou sděleny žákům a oznámeny na in-
ternetových stránkách školy.

Kr. 

       ZŠ V. Hejny

Střední škola oděvní, služeb a ekonomiky

Fiktivní firmy Střední školy oděvní, služeb a ekonomiky

Zápisy do mateřských škol

Mateřské školy

ZŠ Horní Kostelec

Deniska ze čtvrté třídy se zeptala, zda
bychom nechtěli ve škole udělat dobrý sku-
tek pro pejsky v útulku. Po dohodě s její
maminkou uspořádala naše škola v Horním
Kostelci sbírku věcí pro pejsky. Do akce se
zapojilo téměř 20 žáků školy. Denisčina
maminka s přítelem a Denisčinými kama-
rády převezla vybrané věci do městského
útulku v Polici nad Metují a část také do
útulku v Hronově.

V Polici nad Metují byli strážníci měst-
ské policie zaskočeni a zároveň velmi po-
těšeni naší akcí. Vrchní strážmistr nás
nakontaktoval a nabídl nám výlet do Police
nad Metují jako odměnu pro děti. Nabídku
jsme přijali a dohodli se na uskutečnění
koncem března – kvůli příznivějšímu po-
časí.

V úterý 26. března jsme s dětmi vyrazili
za odměnou. Počasí nás zradilo, jaro se
ještě nekonalo. Ale dětem to nevadilo, tě-

šily se, co je čeká. V Polici nad Metují nás
čekali strážníci městské policie, praktikant
a Pavlína, která tu pomáhá starat se o pej-
sky. Nejdříve nás odvedli na radnici, kde
jsme se setkali s paní starostkou. Popoví-
dala si s dětmi o jejich akci a předala jim
drobné reklamní materiály. Potom jsme vy-
razili k útulku za pejsky. Pavlína nám po-
věděla vše o městském útulku i o pejscích.
Trpělivě odpovídala na všetečné dotazy na-
šich dětí, které jí nakonec pro pejsky pře-
daly drobné pamlsky.

Venku byl sníh, mrzlo, foukalo, a tak
jsme se honem přemístili do muzea Mer-
kuru. Děti si prohlédly železnici, Eiffelovu
věž i ocelové město a spoustu dalších sta-
veb. Prohlídku zakončily výrobou vlast-
ních staveb z Merkuru. Ale to ještě nebylo
všechno. Přesunuli jsme se do Muzea pa-
pírových modelů, kde jsme obdivovali, co
všechno se dá z papíru vyrobit.

Ještě nás čekalo sladké překvapení v po-
době zákusků a čaje. Na závěr si všichni
vyrobili model autobusu a i zde jsme ob-
drželi drobné dárky. Na cestu ještě děti do-
staly od strážníků sáčky s bonbóny.

Akce se velmi vydařila, děkujeme všem,
co se o nás starali jako o VIP hosty. Mys-
lím, že máme na co vzpomínat!

Text: Jana Illnerová, ZŠ H. Kostelec
Foto: Eva Malinová

Výlet jako odměna



Sluníčko již začalo naplno rozlévat své
hřejivé paprsky po okolní krajině, příroda
se rychle probouzí po dlouhém zimním
spánku a vše působí svěžím a čerstvě zele-
ným dojmem. Nastává čas nejrůznějších
výletů, výšlapů a pobytů ve volné přírodě.
Někteří se rozhodnou vyrazit na pěknou
procházku po městě, posadit se na sluníčko
do parku a v klidu si užívat volného času.
Ti zdatnější se rozhodnou pro náročnější
celodenní výšlap do podhorské krajiny
spojený s poznáváním krás a historických
souvislostí naší oblasti. Jiní zase vyrazí na
náročný cyklovýlet a začnou sčítat své
další najeté kilometry v malebné kopcovité
krajině našeho regionu. Prostě každý z nás
bude hledat svůj vlastní způsob jak být
venku na sluníčku a bude se snažit po
dlouhé zimě doplnit energii a rozveselit
svou náladu.

V Červeném Kostelci je zahájení turis-
tické sezóny i v letošním roce spojeno se
slavnostním otevřením Domku Boženy
Němcové, které se uskuteční ve čtvrtek 2.
května od 9 do 11 hodin v Domku Boženy
Němcové. Přijměte proto pozvání na toto
slavnostní otevření. V květnu již bude pro
turisty k dispozici nové letní číslo turistic-
kých novin Kladské pomezí, které vám při-
náší řadu zajímavých článků s náměty na
nejrůznější volnočasové aktivity v našem
okolí a seznámí vás s dalšími historickými
souvislostmi našeho regionu.

Letošní turistickou sezonu také my v in-
formačním centru začneme v novém, jeli-
kož se naše kancelář přestěhovala do
nových prostor na adrese Havlíčkova 654.
Najdete nás celkem snadno, jelikož od pů-
vodního místa kanceláře jsme se přesunuli
pouze o cca 100 m do ulice, spojující auto-
busové nádraží s ul. 5. května.  Kontaktní
telefonní čísla 498 100 657, 724 088 587,
721 727 584 zůstávají zachovány, stejně
tak e-maily: info@casur.cz, info@cerveno-
kostelecko.cz či naše webové stránky:
www.cervenokostelecko.cz, www.123za-
jezdy.cz, www.123vstupenky.cz. A samoz-
řejmě nás naleznete i na Facebooku,
Twitteru či Google+. 

Již nyní se těšíme na vaši návštěvu
v cestovním a informačním centru v Čer-
veném Kostelci.

Ing. Roman Kejzlar, 
IC Červený Kostelec

Infocentrum
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A turistická sezona je tady! Tip na výlet

Na okraji Jestřebích hor, nad obcí
Chlívce, se v zalesněném prostoru nachází
pěchotní srub T-S 20 „Pláň“ (www.t-
s20.unas.cz), který představuje samostatný
pěchotní srub postavený ve druhém stupni
odolnosti.  V současné době je objekt od
roku 1997 spravován Spolkem vojenské
historie T-S 20 Pláň, který v prostorách
srubu provozuje muzeum. Můžete zde
spatřit nejen několik zrekonstruovaných
místností, tak jak měly vypadat v roce
1938, ale i mnoho uniforem od roku 1866
až do roku 1989. Objekt je veřejnosti pří-
stupný vždy od dubna do října, každý po-
slední víkend v měsíci. V červenci a srpnu
je pak otevřen každý víkend. Objekt je
dobře přístupný a značen od silnice spoju-
jící Červený Kostelec a Chlívce.

Pěchotní srub T-S 19 Turov (www.t-s-
19.wz.cz) se nachází nedaleko srubu T-S-
20 vedle silnice (přímá viditelnost)
z Červeného Kostelce na Chlívce před od-
bočkou na Rokytník. Objekt je spravován
Klubem vojenské historie TS 19  Turov.
Objekt je v současné době ve fázi zahá-
jené očisty okolí a částečné rekonstrukce
vnitřních prostor, nicméně i prohlídka ex-
teriéru tohoto objektu vám jistě nabídne
zajímavé pohledy na tyto technické pa-
mátky.

Samostatný pěchotní srub T-S 5 „U
křížku“ (www.ts5.estranky.cz) se nachází
v krásné krajině na východním okraji Je-
střebích hor, západně od města Hronova,
na malém návrší nad Zbečníkem s výhle-
dem ke Stolovým horám i Broumovským
stěnám. Objekt byl postaven v roce 1937
jako první srub trutnovského úseku linie
těžkého opevnění na pravém křídle pláno-
vané dělostřelecké tvrze „Jírova hora“. Od
roku 1999 probíhají v objektu a jeho okolí
rekonstrukční práce, uvnitř jsou postupně

rozšiřovány expozice z historie čs. opev-
nění na památku obránců hranic ČSR. Za-
jímavostí je možnost zhlédnout příběh
posledního letu a členů posádky bombar-
dérů B-17G od 8. USAAF, který se zřítil
na českém území. Kolem pěchotního
srubu vede zelená turistická stezka Hro-
nov (1 km) – Červený Kostelec (5km),
případně modrá turistická stezka z roz-
cestí v Maternici (Skalákova studánka)
případně přímo ze Zbečníka. Objekt je
spravován Okrašlovacím spolkem vojen-
ské historie z Lomnice nad Popelkou.
Bunkr je otevřen od dubna do října vždy
každý první víkend v měsíci, v červenci a
srpnu pak další víkendy v měsíci (ale ne-
pravidelně – doporučujeme kontaktovat
správce objektu předem). 

Objekty těžkého opevnění a dělostře-
lecké tvrze jsou dominantami vojenského
opevnění našeho pohraničí, nicméně řada
ze zamýšlených objektů nebyla vůbec zbu-
dována nebo byla zbudována v různé fázi
rozestavěnosti. Pouze malá část byla vy-
bavena a bojeschopná. Právě ta zbudovaná
se zase naopak stala terčem německých
vojenských akcí a sloužila zase jako zku-
šební terče pro německé zbraně nebo byla
dokonce i předmětem natáčení nejrůzněj-
ších propagandistických dokumentů.  

Při toulkách přírodou v Kladském po-
mezí však návštěvník častěji narazí na ob-
jekty lehkého opevnění budovaných
v několika liniích (tzv. řopíků), které byly
ve většině případů plně dokončeny. Tvoří
souvislé linie a pozorný návštěvník našeho
regionu je může spatřit na mnoha místech.
Tyto řopíky jsou pak častým cílem turis-
tických výletů, neboť se nacházejí přímo
na značených trasách nebo v jejich těsné
blízkosti. 

Ing. Roman Kejzlar, 
IC Červený Kostelec

Zajímavé vojenské památky v podhůří Jestřebích hor

Otevírací doba
zimní sezóna (termín 15. 9. – 15. 6.)
pondělí–pátek 9–17 hod.
sobota 9–11 hod.

letní sezóna (termín 16. 6. – 14. 9.)
pondělí–pátek 9–17 hod.
sobota 9–11 hod.
neděle 9–11 hod.

Nová adresa!
Havlíčkova 654, Červený Kostelec
Kontakt: 498 100 657, 724 088 587, 
info@cervenokostelecko.cz
Web: www.cervenokostelecko.cz

Infocentrum Červený Kostelec | základní informace



Milí čtenáři a přátelé městské knihovny,
nevím, jestli jsem to minule s dubnem

nemyslela příliš optimisticky. Nevím, jak
naši čtenáři, ale já jsem polovinu měsíce
prokašlala a zvládala jarní únavu a teplo
také nikde, tak si ani netroufám slibovat
lásku na květen, aby zase nebylo všechno
jinak. A to jsem optimista a tvrdím, že lepší
měsíc pro lásku těžko v roce najdete!  A
protože švec se má držet svého kopyta, vrá-
tím se do knihovny, abych informovala
o zajímavém programu, který knihovna již
tradičně připravila. Pátého dubna se v kni-
hovně sešly děti, letos v roli polárníků, aby
poté, co zdolají úspěšně Severní pól, vyčer-
pané, ale spokojené se svým výkonem,

ulehly do spacáků mezi regály a spaly spo-
kojeně až do rána. V knihovně tak proběhla
další noc plná her, soutěží, kreativních ná-
padů a kamarádství. Noc s Andersenem je
zajímavou nejen pro naše malé čtenáře, ale
stala se z ní v knihovnách natolik masová
akce, že iniciátorky Hana Hanáčková a
Mirka Čápová z Uherského Hradiště, které
s tímto nápadem před třinácti léty přišly,
ani netušily, že se tento nápad natolik ujme,
že získají nejen ocenění v Česku (2005 –
Cena českých knihovníků za dlouholetou
organizaci k podpoře četby, 2005 – Cena
za mimořádný počin v oblasti vzdělávání,
šíření a propagace literatury), ale v letoš-
ním roce i vysoké zahraniční ocenění -
mezinárodní Cenu za propagaci a šíření
znalostí o Hansi Christianu Andersenovi,
kterou uděluje Hans Christian Andersen
Award Comitee v Odense v Dánsku.
Všichni, kdo s dětmi pracují, vědí, jak
krásná, ale zároveň i náročná práce to je. A
když se daří, je to velká radost. A ta letošní,
v Červeném Kostelci dvanáctá, se podařila.
Severní pól byl zdolán!

Městská knihovna
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Zveme vás do knihovny

Ze starých pověstí
Výstava ve vstupním prostoru městské knihovny. Spolu s žáky

zdejší školy připravila a expozici pro vás aranžovala paní Věra
Včelišová. Výstava vytváří dobré propojení výtvarných prací a in-
formací o historii města. Ta je prezentována i na výtvarně zpraco-
vaných tablech a provází návštěvníky po celé délce schodiště až
do nového multifunkčního sálu v podkroví knihovny. Prohlídku
obou expozic je možné spojit s návštěvou některého z programů
knihovny. 

Klubáč – úterní podvečerní kluby pro děti – od 17 hod.

7. 5. Z pohádky do pohádky – budeme si číst pohádky z rů-
zných zemí.

14. 5. Cestování po světě – prostřednictvím knihy Ivanky Me-
lounové se podíváme do světa.

21. 5. Maličkost pro radost – pomocí knih z řady TOPP si
každý něco vyrobí.

28. 5. Tu si přečti! – doporučíme si knihy na prázdniny.

Albert – Albi – klub vědomostních her pro děti i dospělé 

Koná se ve čtrnáctidenních intervalech v těchto termínech:
čtvrtky 2., 16. a 30. května od 16 hod.

Některé vědomostní hry od firmy ALBI je možno hrát v kni-
hovně i v rámci půjčovní doby oddělení pro mládež.

Minisjezd dětských čtenářů našeho regionu 

opět v Červeném Kostelci!

Středa 29. května – městská knihovna
29. května oslaví setkávání dětských čtenářů v regionu 25 let

svého trvání. Do knihovny se sjedou delegace dětí z okolních kni-
hoven, aby prožily den plný zajímavostí, soutěží a dětských ra-
dostí. O průběhu minisjezdu vás seznámíme v příštím zpravodaji.  

Klub Pohoda – každé pondělí od 16 do 18 hod. 

Probíhá již 5. ročník. (Upozorňujeme členy klubu i veřejnost,
která je rovněž srdečně zvána, že na některých nákladnějších pro-
gramech bude vybíráno vstupné.)

6. 5. Co je příčinou našich nemocí? – další z besed s paní
Marií Kadaníkovou o nás a o řešení situací v našem životě. 

13. 5. Paříž – město lásky – beseda a film pana Zdeňka Nývlta 
20. 5. Mezi indiány v Ekvádoru – poznatky z cest sdělí paní

Pavlína Rudolfová
27. 5. Hornictví v našem kraji – beseda se známým montán-

ním historikem panem Václavem Jiráskem doplněná diapozitivy. 
Půjčování knih v pečovatelském domě U Jakuba – úterý

7. května 2013 od 9 do 10 hod. 

Příjemný a laskavý máj třeba s troškou poezie 

z naší knihovny vám přeje Marcela Fraňková

Spolky, organizace

Městská knihovna
Otevírací doba dospělí

Po   9–12, 13–18 hod.
Út   9–15 hod.
St    zavřeno
Čt   13–18 hod.
Pá   9–12 hod.
So   8.30–11 hod. (včetně prázdnin) 
Otevírací doba mládež 

Út   9–17 hod. (prázdniny 9–15 hod.)
Pá   12–17 hod.
Kontakt

491 463 384, 602 880 480,
info@knihovnack.cz

Červenokostelečtí důchodci

Důchodci koncem května vyjedou do rozkvetlé jarní Prahy.
V kapli sv. Kříže Pražského hradu zhlédnou výstavu svatovít-
ského pokladu, který představuje 139 předmětů vysoké historické
a umělecké ceny. Dále zavítají do jižních zahrad Hradu, které
prošly náročnou rekonstrukcí. Navštíví i Palácové zahrady mezi

Pražským hradem a Malou Stranou. Zastaví se i v samostatné
Vrtbovské zahradě a s průvodcem projdou chrámem Panny Marie
Vítězné. 

Zájezd se uskuteční v úterý 28., ve čtvrtek 30. května a v po-

ndělí 10. června 2013.
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Pečovatelský dům U Jakuba

Hráli jste někdy stolní hru Člověče, nezlob se?
Tuto otázku jsme položili klientům pečovatelské služby v Č.

Kostelci, kteří se zúčastnili velké soutěže „Člověče, nezlob se“,
jež se konala 10. dubna ve společenské místnosti pečovatelského
domu U Jakuba. Soutěžili zde mezi sebou obyvatelé obou pečo-
vatelských domů a místní skauti K4 družina Jestřábů. Bylo velice
příjemné pozorovat reakce soutěžících, jak při výhře, tak při nez-
daru. Ze začátku hry se soutěžící nesměle vyhazovali z políček,
dokonce někdy i s rozpačitými slovy „promiňte“, ale v závěru na-
pětí vrcholilo. Ze sálu se ozýval smích a radost. Vítězkou se stala
90 letá obyvatelka p. Ďásková, které všichni ze srdce blahopřáli.
Odměnou jí byl marcipánový dort ve tvaru této stolní hry i s figur-
kami a kostkou, o který se se všemi spoluhráči podělila. Vítězce
zářily oči radostí a svěřila se nám se svými dojmy: „Za 90 let jsem
nikdy nic nevyhrála“. Naše charitní pečovatelská služba chtěla
touto akcí navázat na další úspěšnou spolupráci s místními skauty
a naučit mladou generaci komunikovat se seniory. Podle ohlasu
všech zúčastněných prožili všichni hráči příjemné odpoledne. Zase
někdy něco podobného zopakujeme.

Dále jsme v měsíci dubnu v rámci reminiscence (vzpomínek)
uspořádali TABLO fotografií. Obyvatelé peč. domu U Jakuba nám
půjčili fotografie ze svého mládí, které jsme na nástěnkách vysta-
vili. Všichni obyvatelé i jejich rodinní příslušníci mohli hádat, kdo
na těchto fotografiích může být. Teprve za několik dní jsme u jed-
notlivých fotografií uvedli jména majitelů. Snažíme se, aby toto
nevlídné počasí naši senioři prožili příjemně, a aby jim to čekání
na jaro lépe uběhlo.

Text i foto: Lenka Vlčková

Zdravotně postižení

Vážení přátelé, omlouváme se všem našim členům, že výroční
členská schůze se nekonala jako obvykle v dubnu. Příčinou byla
nemoc několika členů našeho výboru.

Výroční schůze se tedy bude konat v květnu, a to ve středu
22. května 2013 v 15 hod. Jako obvykle se uskuteční v prostorách
klubu důchodců U Jakuba. Připravte si návrhy na to, kam usku-
tečnit náš tradiční tajný výlet.

Těšíme se na vaši účast, výbor organizace

Český zahrádkářský svaz

Vážení přátelé, jak jsme vás informovali na výroční členské
schůzi, pořádá naše organizace zájezd do Polska. Odjíždí se
7. června v 7 hod. z autobusového nádraží. Zájezd je již plně ob-
sazen a jsou i někteří náhradníci. Kdo chce, může si vyměnit naše
Kč za zloté pro případ nějakého nákupu nebo placení vstupného.

Výbor organizace ČZS

Český svaz včelařů

Počasí si letos s námi hraje. V květnu nastává pro včely doba
hojnosti, nabídka musí být ale rovnocenná se sílou včelstev. Na-
stává doba chovu matek i tvorba oddělků s užitkem v příští sezoně.

Pozvánka na květnovou přednášku – v neděli 5. května od
9 hod. v kavárně Divadla. Přednáší Jiří Střihavka z České Skalice
– donedávna profesionální chovatel matek.

Téma: Tvorba oddělků, teorie chovu. 
Za ZO ČSV Otto Hepnar tel. 491 614 236

Po úspěšném vystoupení v našem klubu vystoupí v pondělí
20. května Pavlína Rudolfová s vyprávěním o svém měsíčním po-
bytu mezi ekvádorskými indiány i v klubu „Pohoda“ od 16 hod.

VoSLI – volné sdružení lidských individualit se schází každou
lichou středu v 17.30 hod. v salonku restaurace sokolovna.

Středa 8. 5. od 17.30 hod. – Léčebný kód – povídání o revo-
luční metodě sebeuzdravování  na základě buněčné paměti. Pro-
mlouvá sannjásin Santosha.

Středa 22. 5. od 17.30 hod. – Klubový večer – volné povídání
na zvolené téma.

VS

VoSLI v Jednotě

Kalendárium akcí
Městské kulturní středisko

Čtvrtek 2. května od 9 do 11 hod. a odpoledne od 16 hod.
Pásmo písní a tanců předvedou děti z dětského folklorního sou-

boru Hadářek při MKS Červený Kostelec pod vedením paní Zu-
zany Zítkové v zahradě za Domkem Boženy Němcové v Červeném
Kostelci.

Tímto programem slavnostně zahájíme letošní turistickou se-
zonu v Domku B. Němcové a zároveň srdečně zveme k návštěvě
a prohlídce této vzácné památky v našem městě, kde krátce bydlela
Božena Němcová a kde svou živnost provozoval kupec Augustitn
Hůlek. Je zde mimo jiné vystaven i originál portrétu sedmnáctileté
novomanželky Boženy Němcové. Portrét maloval akademický
malíř, Kostelečan Gustav Vacek.

V domku je i informační centrum. To vám nabídne informační
a propagační materiály města, Kladského pomezí, cyklomapy, Čer-
venokostelecký zpravodaj, vlastivědný sborník Rodným krajem,
pohledy a další.

Adresa: Domek Boženy Němcové, ulice Boženy Němcové
č. 127, 549 41 Červený Kostelec

Kontakt: 491 461 776 
Otevírací doba: od května do září
Součástí prohlídky Domku Boženy Němcové je i hrob Viktorky,

známé postavy z nejznámějšího díla slavné spisovatelky Babička.
Ten je samostatně přístupný i z ulice vedoucí od kostela ke hřbi-
tovu.

Vítání jara s Hadářkem a slavnostní otevření Domku B. Němcové
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Městské kulturní středisko

SDH – město

Oslavy 140 let hasičského sboru v našem městě
Sobota 8. června od 13 hod. – přír. areál u Divadla J. K. Tyla
Sbor dobrovolných hasičů – město zve občany všech věkových

kategorií, celé rodiny na společné oslavy 140 let založení hasič-
ského sboru v našem městě.

V areálu v rámci programu vystoupí hudební skupiny: Městský
dechový orchestr, Swing Sextet, Kamion a Methyl Band

Na parkovišti pod divadlem bude vystavena historická a sou-
časná technika společně s ukázkami hasičské činnosti a programem
pro děti. Bohaté pohoštění a občerstvení zajištěno

Těšíme se na vaši účast

Divadlo

Aut | derniéra
Sobota 4. května v 19.30 hod. – Divadlo J. K. Tyla 

Autor: Josef Beran
Úprava a režie: Jančíková Jana 
Obsazení: Klára – dospělá autistka: Zuzana Nermuťová, Tereza

– její sestra: Marcela Nejmanová, matka: Milena Langrová, otec:
Richard Kašpar, dědeček: Jiří Kubina, babička: Milena Hořejší,
Radek – přítel Terezy: Lukáš Králík, servírka: Renata Středová

Návrh scény: Ladislav Jančík, nápověda: Marcela Kollertová,
inspice: Renata Středová, kostýmy: Marcela Labíková, Ola Labí-
ková, masky: Zuzana Čtvrtečková, zvuk, světla, scéna: technika
Divadla J. K. Tyla pod vedením Jiřího Jandy

Ke hře: Klárka je dospělá autistka, která žije se svými rodiči,
ale hlavně ve svém světě a se svými rituály. Všichni kolem ní se jí
snaží přizpůsobit a vytvořit pro ni prostředí, ve kterém by byla
klidná a spokojená. Po letech si ale začnou uvědomovat, jak se
změnily vztahy mezi nimi navzájem a jak je tím přizpůsobováním
narušeno soužití v celé rodině. V době, kdy už někteří ztrácejí sílu
o ni pečovat, přichází spásná záchrana – vlastně se stane „zázrak“.

Vstupné: 50 Kč. Předprodej v IC Červený Kostelec.
Foto: Tomáš Rosa

Hodně smíchu a pár slz
Sobota 18. května v 19.30 hod. – Divadlo J. K. Tyla
3. divadelní hra v předplatném 
Uvádí divadlo VIOLA Praha
Monodrama Vejce a já se hrálo ve Viole od roku 1985 a patřilo

k nejoblíbenějším. Životní a úsměvný optimismus slavné spisova-
telky Betty McDonaldové se k nám znovu vrací prostřednictvím
vzpomínek její dlouholeté přítelkyně. Schopnost vidět všechny
události z lepší stránky a radovat se z maličkostí vyplyne ze svě-
žího dialogu bezstarostného mládí a moudré zralosti.

Hlavní role: C. Mayerová, T. Kostková, režie: J. Pleskot.
Vstupné: 220, 240, a 260 Kč. Vstupenky jsou v předprodeji v in-

formačním centru Červený Kostelec. 

Výstava

Fantastické obrázky
20.–26. května

Fantazie a představy zachycené na obrázcích pana Romana
Brusnického, výtvarníka z nedalekých Batňovic. Výstava se koná
ve výstavní síni MěÚ v Červeném Kostelci na náměstí T. G. M.

Výstava bude otevřena každý den od 9 do 12 a od 13 do 17 hod.

Promenádní koncerty
Tradiční promenádní koncerty se pořádají každou neděli – od

5. května do 11. srpna vždy od 10 do 11 hod. v přírodním areálu
u Divadla J. K. Tyla. Můžeme se těšit na širokou škálu hudebních
vystoupení, ve kterých se prostřídá hudba dechová, lidová, fol-
ková, swing i country.

V případě nepříznivého počasí se koncert nekoná! 
Změna programu vyhrazena! 
Vstupné dobrovolné.

Městská dechová hudba při MKS Č. Kostelec
Neděle 5. května

Promenádní koncerty zahájí již tradičně Městská dechová
hudba, která nás potěší svými melodiemi. Představí se také mažo-
retky z taneční školy Bonifác ze Rtyně v Podkrkonoší, pod vede-
ním paní Ivety Nývltové.

Kamion Hronov
Neděle 12. května

Žánrem skupiny Kamion je moderní trampská hudba, country,
bluegrass... Její kořeny sahají až do osmdesátých let, kdy ji založil
tehdy začínající zpěvák a kytarista Zdeněk John. 

Musica Harmonika
Neděle 19. května

Představí se akordeonový orchestr pod vedením pana Jaroslava
Kubečka.

Chvíle Hronov
Neděle 26. května

Folková kapela z Hronova. Hrají převážně folk, country a ne-
brání se ani lehkému nádechu irských písní.

Připravujeme na červen

Plavci s Honzou Vančurou
Pátek 28. června ve 20 hod. – přírodní areál před divadlem
Oblíbená česká skupina Plavci, věnující se stylu folk a country,

oslavila 45 let své existence. Zpěvák Honza Vančura pokračuje
v koncertování s Plavci s tradičním repertoárem, na který jsou di-
váci této slavné skupiny zvyklí.

Vstupné: 150 Kč. 
Předprodej vstupenek proběhne v informačním centru Červený

Kostelec.
V případě nepřízně počasí se koncert přesune do Divadla J. K.

Tyla, proto bude v předprodeji omezený počet vstupenek. Zajistěte
si včas místa.
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Koncert kvarteta Prague Cello Quartet
Neděle 26. května v 19 hod. – Divadlo J. K. Tyla
Oblastní charita Červený Kostelec si vás dovoluje pozvat na be-

nefiční koncert Prague Cello Quartet. Prague Cello Quartet je ori-
ginální violoncellové kvarteto představené Petrem Špačkem,
Janem Zvěřinou, Janem Zemenem a Ivanem Vokáčem. Produkce
skladeb různých žánrů ve vlastní úpravě spojená s hojnou dávkou
nenapodobitelného humoru vytváří nevšední atmosféru, která
v tomto spojení nemá na českém hudebním trhu konkurenci. 

Přijďte si tyto profesionální violoncellisty z Akademie múzic-
kých umění a showmany v jednom poslechnout a současně pomoci
nemocným v Hospici Anežky České. Uslyšíte hudbu z filmů, mu-
zikálů, od populárních osobností, ale i od proslulých komponistů
historie, počínaje Montiho Čardáš přes Gerschwina a Beatles po
Mission Impossible. Těšíme se na společný zážitek s vámi! 

Vstupenky si můžete zakoupit od 1. dubna v předprodeji v IC
Červený Kostelec, tel. 498 100 657.

Kontakt: Mgr. Ludmila Štěpánová, stepanova@hospic.cz

Hospic Anežky České

Prodejní zahrada Červený Kostelec

David Fiedler 
Pátek 10. května od 19 hod.
David Fiedler je kytarista, zpěvák a skladatel na pomezí kla-

sické hudby, jazzu, flamenka a dalších stylů. Jeho sólové vystou-
pení je směsicí sólových instrumentálních skladeb, písniček a
povídání o všem možném i nemožném.

Vstupné 50 Kč na místě.

Svatební květinový den
Sobota 18. května od 10 do 16 hod.
- ukázky svatebních kytic
- ukázky výzdoby aut a stolů
- ochutnávka svatebních dortů a zákusků
- módní přehlídka nejen svatebních šatů v 10 a 14 hod.
Těší se na vás profesionální floristky Markéta Umlaufová a

Marcela Doležalová.

Swing sextet Náchod
Sobota 25. května od 19 hod.
Tato jazzová formace vznikla náhodně v roce 1993. Sólisté ná-

chodského big bandu sestavili pro příležitost oslavy kulatého ju-
bilea zvukaře, který s orchestrem dlouhá léta spolupracuje, menší
kapelu s dixielandovým repertoárem. V naší zahradní kavárně
v Červeném Kostelci doprovodí kapelu americký jazzový zpěvák
a muzikolog L. A. Davison. Za nepřízně počasí se akce přesouvá
do malého sálu Divadla J. K. Tyla. 

Těšíme se na vás, zahradníci a kavárníci z prodejní zahrady 
v Červeném Kostelci. www.prodejnizahrada.cz

Autokemp Brodský

Pálení čarodějnic
Úterý 30. dubna v 15.30 hod.
Bílá královna zima nám sice oddálila letošní otevření Broďáku

o čtrnáct dní, ale ohrozit tradiční pálení čarodějnic a s ním spojené
vítání jara, to se jí už nepovede. Proto vás všechny co nejsrdečněji
zveme v úterý 30. dubna v 15.30 hod. na kouzelné odpoledne pro
naše nejmenší plné her, soutěží a čarodějnických radovánek. Sa-
mozřejmě přijďte náležitě ustrojeni, protože nebude chybět módní
přehlídka mladých čarodějů a čarodějnic a ti nejkrásnější budou
opět odměněni. Odpoledne bude zakončeno upálením čarodějnic
na magickém ohni. Večer bude patřit těm starším a pokročilým. O
jejich potěšení a dobrou zábavu se od 20 hod. postará skupina Na-
novor se svými hosty. 

Jarní brodský maraton
3.–5. května
Další víkend 3.–5. května se na Broďák sjedou rybáři z celé ČR

aby se zúčastnili jarního brodského maratonu v nonstop lovu ryb.
Dvoučlenné týmy budou po dobu 48 hod. mezi sebou soutěžit o
největší množství a váhu nachytaných ryb. Uvidíme, kolik rekordů
zase letos padne. 

Motosraz na Broďáku
24.–26. května
Poslední víkend v květnu (24.–26.) proběhne již 15. ročník Mo-

tosrazu na Broďáku. K vidění budou opět krásné a silné stroje, v
průběhu pátečního a sobotního večera se na pódiu vystřídá celkem
8 kapel a v sobotu ve 12 hod. se vyjíždí přes náměstí k Elitexu na
spanilou jízdu. 

Velký dětský den
Sobota 1. června
A týden po motorkách v sobotu 1. června pro vás dětské oddíly

Šotek a Kadet přichystají velký dětský den plný her, soutěží, slad-
kých odměn a dětského smíchu. 

Mimo návštěvy těchto akcí můžete při svých návštěvách Bro-
ďáku průběžně sledovat, jak nám přibývají dřevěné postavičky
Brodíkovy pohádkové říše, která by měla být v průběhu května
dokončena. Samozřejmě myslíme i na vaše bříška, a tak Vodnická
restaurace už bude otevřena každý víkend a při pěkném počasí i
ve všední den.

Krásný květen plný lásky, slunce a pohody 
vám všem přejí vaši přátelé z Broďáku. 

Háčko

Připravujeme

Vystoupení kroužků
Úterý 4. června od 17 hod.
Přijďte se podívat na vystoupení dětí z kroužku hry na zobcovou

flétnu a kytaru. Vystoupení se uskuteční v edukační místnosti
Háčka a srdečně na něj zveme všechny rodiče, další příbuzné,
známé a kamarády. 

Vstupné dobrovolné.

Základní umělecká škola

Májový koncert žáků ZUŠ
Středa 22. května v 18 hod. – kostel CČSH
Představí se děti od nejmladšího věku až po téměř dospělé, zpě-

váčci z PHV a pěveckého sborečku Hlahol, sólisté i komorní sou-
bory, smyčcový a akordeonový orchestr.

Výroční koncert Červánku
Sobota 24. května v 18 hod. – kostel CČSH
V pestrém programu se vystřídají všechna oddělení pěveckého

sboru – Hvězdičky, Sluníčka, Červánek a Jitřenka pod vedením
sbormistryně E. Kubečkové a za klavírního doprovodu I. Vepře-
kové a J. Kubečka.

Připravujeme
Společný koncert sboru Červánek a sboru ze Srbska – 7. června



Pátek 24. května – kostel Navštívení
Panny Marie 
17.55–18 hod.      Zahájení zvoněním zvonu
18–18.20 hod.      Přivítání – slovo našeho
duchovního správce P. Petra Kubanta
18.30–18.50 hod. Cyril a Metoděj – před-
náška o významu Cyrila a Metoděje, kterou
má připravenu PhDr. Václav Sádlo
19–20 hod.           Koncert – účinkuje
Schóla při kostele sv. Jana Křtitele ze Rtyně
v Podkrkonoší a orchestr Gaudium Musica
a jeho sólisté, diriguje a slovem provede
Pavel Staněk. Program koncertu: J. S. Bach,
J. B. Pergolessi, G. F. Händel, A. V. Michna,
A. Vivaldi, J. F. Fash, G. Fauré
20.10–20.30 hod. Misia India 2013 – pre-

zentace připravované misijní cesty do Indie,
kterou má připravenu Mgr. Ondřej Kolisko
20.45–21.30 hod.  Liturgický rok – před-
náška o obdobích církevního roku (Vánoce,
Velikonoce, advent, půst, mezidobí), kterou
vás provede Mgr. Petr Kubant
21.40–21.55 hod.  Farní kronika – čtení
z farní kroniky s Martou Koliskovou
22 hod.                 Závěr – ztišení a mod-
litby
Během celého večera budou vystaveny fo-
tografie Ing. Jaroslava Kordiny. Mezi pro-
gramy je možnost prohlídky kostela a
roubené sýpky u fary. Ve srubu si každý ná-
vštěvník bude moci napsat své jméno
v písmu Hlaholice.

Pátek 24. května – Žižkův sbor
17 hod.     Zahájení výstavy Historie a sou-
časnost Žižkova sboru.
17.30 hod. Komentovaná prohlídka varhan
(T. Hájek) + varhanní mini koncert
19.30 hod. Komentovaná prohlídka celého
Žižkova sboru (přístupný od 17 do 22 hod.)
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Pátek 24. května – kostel sv. Jakuba Vět-
šího 
18 hod.       Zahájení v kostele (za zvuku
zvonů a fanfár), Te Deum laudamus – kon-
cert Svatojakubského sboru a orchestru
18.30 hod.  Procházka kostelem sv. Ja-
kuba Většího – prohlídka liturgických
předmětů, bohoslužebných rouch a pro-
storů kostela
19.30 hod.  Služba potřebným – před-
náška Oblastní charity

20 hod.       Víra dnes – koncert mládeže
20.30 hod.  Církevní restituce – před-
náška Mons. ThLic. Tomáše Holuba
Th.D.
21.30 hod.  Hudba starých mistrů – kon-
cert Červenokosteleckého komorního
orchestru
22 hod.       „Chvalte Hospodina, neboť je
dobrý“ – ztišení nad otevřenou Biblí
22.30 hod.  „Zůstaň s námi, neboť se při-
pozdívá a den se už nachýlil.“

Od 18 do 22 hod.       Občerstvení a pose-
zení u kávy a čaje na faře
Od 18 do 20 hod.       Prohlídka věže
Od 18 do 19.30 hod.  Program pro děti na
farní zahradě
Od 18.30 do 20 hod.  Cyrilometodějské
jubileum 1150 let – nejen výstava ve hřbi-
tovní kapli
Od 18.30 do 20 hod.   Vyprávění o cestě
do Compostelly – společenská místnost na
faře

JEDLÍCI ANEB STO KILO LÁSKY |
PŘEDPREMIÉRA
1. středa v 19.30 hod.

ČR / 2013 / film ve 2D / české znění / 108 min. 
Komedie, která má váhu! 
Hrají: M. Chára, I. Andrlová, T. Magnusek, D. Pa-
trasová, V. Žilková ad.
Mládeži do 12 let nevhodný. Vstupné: 90 Kč
Po představení beseda s tvůrci filmu!

JEDLÍCI ANEB STO KILO LÁSKY
3. pátek v 19.30 hod.

ČR / 2013 / film ve 2D / české znění / 108 min. 
Komedie, která má váhu! 
Mládeži do 12 let nevhodný. Vstupné: 90 Kč

SCARY MOVIE 5
4. sobota v 19.30 hod.

USA / 2013 / film ve 2D / české titulky / 83 min. 
Pátá a poslední kapitola čtyřdílné trilogie.
Mládeži do 12 let nevhodný. Vstupné: 100 Kč

VELKÁ SVATBA
9. čtvrtek v 19.30 hod.

USA / 2013 / film ve 2D / české titulky / 90 min. 
Nejvyšší čas zahrát si na rodinu. 
Mládeži do 15 let nepřístupný. Vstupné: 100 Kč

ČTYŘLÍSTEK VE SLUŽBÁCH KRÁLE
11. sobota v 17 hod.

ČR / 2013 / film ve 2D / české znění / 100 min. 
Oblíbení hrdinové konečně ve filmu.
Mládeži přístupný. Vstupné: 80 Kč

LESNÍ DUCH
11. sobota v 19.30 hod.

USA / 2012 / film ve 2D / české titulky / 91 min. 
Vypořádat se s duchy není jednoduché.
Mládeži do 15 let nepřístupný. Vstupné: 100 Kč
BABOVŘESKY
14. úterý v 19.30 hod.

ČR / 2013 / film ve 2D / české znění / 120 min. 
Letní komedie Zdeňka Trošky. 
Hrají: Veronika Žilková, Lucie Plekancová Von-
dráčková a další.
Mládeži do 12 let nevhodný. Vstupné: 80 Kč

PRAVIDLA MLČENÍ
16. čtvrtek v 19.30 hod.

USA / 2012 / film ve 2D / české titulky / 125 m 
Právník, na kterého praskla minulost, se dává na
útěk. Hrají: Robert Redford, Shia LaBeouf a další.
Mládeži přístupný. Vstupné: 100 Kč

IRON MAN 3 | 3D
17. pátek v 19.30 hod.

USA / 2013 / film ve 3D / české znění / 129 min. 
Další pokračování známého Tony Starka.
Mládeži do 12 let nevhodný. Vstupné: 155 Kč

KOVÁŘ Z PODLESÍ
18. sobota v 17 hod.

ČR / 2012 / film ve 2D / české znění / 100 min. 
Pohádka, ve které je všechno tak trochu jinak.
Hrají: Bolek Polívka, Josef Somr a další.
Mládeži přístupný. Vstupné: 100 Kč

JEDLÍCI ANEB STO KILO LÁSKY
18. sobota v 19.30 hod.

ČR / 2013 / film ve 2D / české znění / 108 min. 
Komedie, která má váhu! 
Hrají: Milan Chára, Ivana Andrlová, Tomáš Mag-
nusek, Karel Heřmánek j.r, Dáda Patrasová, Martin
Stropnický, Veronika Žilková a další.
Mládeži do 12 let nevhodný. Vstupné: 90 Kč
VELKÝ GATSBY | 3D
21. úterý v 19.30 hod.

USA / 2012 / film ve 3D / české titulky / 148 min. 
Podle románu F. Scotta Fitzgeralda.V hlavní roli:
Leonardo DiCaprio.
Mládeži do 12 let nevhodný. Vstupné: 130 Kč

RYCHLE A ZBĚSILE 6
23. čtvrtek v 19.30 hod.

USA / 2012 / film ve 2D / české titulky / 110 min. 
Další pokračování známého filmu.
Mládeži do 12 let nevhodný. Vstupné: 120 Kč

ZAMBEZIA | 3D
25. sobota v 17 hod.

USA / 2012 / film ve 3D / české znění / 83 min. 
Nová animovaná pohádka.
Mládeži přístupný. Vstupné: 110 Kč

SCARY MOVIE 5
25. sobota v 19.30 hod.

USA / 2013 / film ve 2D / české titulky / 83 min. 
Pátá a poslední kapitola čtyřdílné trilogie.
Mládeži do 12 let nevhodný. Vstupné: 100 Kč

Kino Luník
Program kina

Noc kostelů

Římskokatolická farnost Červený Kostelec

Římskokatolická farnost Červený Kostelec Církev československá husitská

Foto: Jaroslav Kordina



Kurzy, volný čas

18

Přednáška pro těhotné
Čtvrtek 30. května od 15.30 hod. – 0.–

30. týden
Všechny nastávající maminky, které se

právě nacházejí v první polovině těhoten-
ství, zveme na přednášku porodní asis-
tentky Mgr. Radomíry Karešové. Účast
tatínků vítána! Přednáška bude probíhat
v edukační místnosti Háčka.

Přihlášky přijímá Markéta Šolcová (po-
ndělí až pátek od 8 do 16 hod.) na tel. 731
604 204 (i formou SMS) do úterý 29. 5.

Pravděpodobná cena přednášky je 70
Kč (cena je závislá na počtu účastníků).

Akce Víčka pro Aničku 

pokračuje!

Z celého srdce děkujeme všem, kteří
přispěli do naší akce Víčka pro Aničku!
V Č. Kostelci se nám už podařilo nashro-
máždit téměř 65 kg víček. Děkujeme!

Víčka můžete i nadále odevzdávat
v Háčku na recepci. O termínu zakončení
sbírky vás budeme informovat. Více infor-
mací o akci i o Aničce: www.anicka.ipros-
tor.cz, www.facebook.com/vickaproanicku

Za vaši pomoc děkujeme!
Anička Jurenová s rodinou

Háčko Městská knihovna

Jóga
Jóga je věda pro duši, nikoliv jen pro

pohodu těla, jak si mnozí myslí.
Kurz jógy s Ilonou Krunčíkovou skončil

v dubnu a další lekce budou zahájeny v září
2013 opět v sále ve 3. poschodí městské
knihovny v Červeném Kostelci každé úterý
od 18 hod.

Přihlásit se můžete přímo v městské
knihovně či prostřednictvím těchto kon-
taktů:

Tel. 605 988 539
E-mail: ilonakrun@post.cz.
Web: www.pohlazeninavysluni.cz, kde

získáte potřebné informace. 
Cena jednotlivé lekce: 100 Kč

Pravidelně – ZŠ Lhota tělocvična
Středa: Novinka! Kurz DANCE – středa:
18–19 hod. a ZUMBA 19–20 hod.
Pátek: Děti 15–16 hod.!
Neděle: ZUMBA 18–19 hod. a Novinka!
PortDeBras: 19–20 hod.
Vše pod vedením Marie Chaloupkové.
Více info na: marydance@email.cz

Hawajsko-květinová zumba 

párty... 

...s Maruškou a Moezem Saidi 
Neděle 12. 5. 17.30–19.30 hod. – sokolovna
Cena: do 14. 4. – 199 Kč, do 28. 4. –
249 Kč a od 29. 4. – 299 Kč
Info: 775 936 222, marydance@email.cz,
www.marydance.cz

Tanec v Itálii
Užijte si dovolenou v jedné z nejkrásnějších
lokalit Jaderského moře s pohybem a poho-
dovou náladou – v kempu San Francesco u
města Caorle, 60 km severně od Benátek.
2× denně cvičení pod vedením zkušené in-
struktorky Marie Chaloupkové, možnost
zajímavých výletů do Benátek, Verony,
Terstu...

12.–21. 7. – 5 100 Kč (záloha 1000 Kč
do 30. dubna)

30. 8. – 8. 9. – 4 200 Kč (záloha do 30.
června)

6.–15. 9. – 3 800 Kč (záloha do 30.
června)
Program: Zumba, Latino dance, PortDe-
Bras, Bodyform, Bodycombat, strečink a
relaxace, ranní protažení u moře

MaryDance

Ve dnech státních svátků, tzn. ve středu 1. a 8. května, bude Háčko zavřeno.

Zumba
Každé pondělí 17.15–18.15 hod. – tělo-
cvična ZŠ V. Hejny
Cena: 60 Kč/hod. (50 Kč/hod. – perma-
nentka), děti do 12 let: 30 Kč/hod.
Pavlína Nosková, instruktorka s licencí
ZUMBA fitness a aerobik
E-mail: zumbapavlina@centrum.cz, tel.
723 419 937, www.zumbapavlina.cz

Kroužek společenského tance
Každý pátek od 16 hod. – ZŠ Lhota
Tance: Standardní a latinskoamerické
tance pro děti od 10 let, které se chtějí na-
učit tančit
Web: www.tk-twist.4fan.cz

Zumba Pavlína Nosková

Taneční klub Twist

Modrá střelka

Už 24 let má pochod Václavice–Havlo-
vice pevné místo mezi turistickými akcemi
na Náchodsku.

V roce 1990 vznikl jako recesistická
akce na podporu tehdejšího prezidenta
Václava Havla, ale po letech se jakýkoli
politický podtext vytratil a z akce se vyvi-
nula pohodová záležitost, kdy se v probou-
zející jarní přírodě sejde spousta milovníků
pohybu v jarní přírodě našeho krásného
kraje.

Dnes kromě pěších turistů jezdí množ-
ství lidí na kolech a i pro ně je připraveno
několik tras.

Akce tradičně začíná na václavickém
nádraží, trasy se sejdou na kontrole ve Sla-
tině nad Úpou u přírodního podia, kde je
připraveno občerstvení, k poslechu hraje
kapela a cíl je ve sportovní areálu v Havlo-
vicích, kam i letos přijede pouť, možnost

využít sportoviště místního Sokola a rela-
xovat na travnatém hřišti.

Letos pořadatelé z Modré Střelky Ná-
chod a Sokola Havlovice připravili novou
trasu pro děti a jejich rodiče z Červeného
Kostelce přes hrad Vízmburk do Havlo-
vic.

Měří 5 km, start je na nádraží ČD mezi
9 a 11 hod., je značena obrázky s ptákem –
tradičním maskotem pochodu, děti budou
po cestě plnit úkoly – hledat razítka do iti-
neráře, který dostanou na startu. Kontrolní
razítko získají také na hradu Vízmburku a
v cíli v Havlovicích dostanou diplom a
sladkou odměnu. Trasa je vhodná pro pěší,
cyklisty i kočárky.

Pořadatelé zvou rodiče s dětmi i koho-
koliv jiného 11. května do Havlovic!

Bližší informace na www.modra-
strelka.duha.cz

Václavice–Havlovice letos poprvé s dětskou trasou z Č. Kostelce!

Klub českých turistů

Babička 2013
Zveme pěší turisty a cyklisty 11. 5. do V.

Svatoňovic na 38. roč. pochodu Babička.
Připravili jsme trasy pro pěší 5, 25 a 50 km
a pro cyklisty 30, 50 a dvě trasy 70 km. Jako
tradičně se můžete svézt koňským taxi. Na
vahách zjistíte, kolik jste za ten rok přibrali.
Občerstvení je téměř na všech kontrolách.
U Slatinského mostu bude hrát country
PĚNA. A budou prezentována elektrokola.
Zpět z Č. Skalice budete moci použít při-
pravený autobus. Více: www.babicka-dp.cz.

Z loňské Babičky. Foto: Jaroslav Kordina



Červenokostelecké juniorské volejba-
listky dosáhly v březnu velkého úspěchu –
zvítězily v Českém poháru juniorek a kade-
tek. Na tento úspěch bohužel nenavázaly na
druhém bojišti – ligovém. Těsně před pří-
mou baráží totiž podlehly v utkání
„o všechno“ TJ Sokolu Šternberk 1:3 a 0:3
na sety. I tak si ale jejich výsledky a výkony
zaslouží velkou pochvalu a poděkování.

Nejlepší z celé republiky
Nejdříve ale ke skvělému výsledku v

Českém poháru. O prvenství v soutěži,
jehož se účastní 24 kvalifikovaných týmů
z 0celé České republiky, se rozhodovalo na
posledním turnaji v Přerově 23. a

24. března. Do něj juniorky nastupovaly s
náskokem 6 bodů před druhou Plzní. Ná-
skok i přes jednu porážku právě s Plzní uhá-
jily a slavily tak premiérové vítězství v této
celorepublikové soutěži. „Holky jsou
skvělé,“ zhodnotila výkony hráček Eva Hra-
bová, jedna z trenérek. Za vítězství obdržely
červenokostelecké sportovkyně památeční
medaile a pohár – keramickou vázu. 

Vítězství v Českém poháru je výsled-
kem osmileté pečlivé práce tří trenérů.
„Ještě by to ale chtělo letos dotáhnout,“ po-
znamenal Richard Vajsar, další z trenérů. 

Extraliga se u nás hrát nebude. Zatím
Myslel tím baráž o extraligu, resp. jeho

úvodní a zásadní část – dvojzápas
„o všechno“ se Sokolem Šternberk. 

Červenokostelecké juniorky bohužel ne-
sehrály se svými soupeřkami nejšťastnější
utkání. Bojovně naladěné soupeřky vyhrály
i přes povzbuzování zaplněného domácího
hlediště první utkání 3:1 na sety (25:15,
25:21, 12:25 a 25:22) a bylo tak jasné, že
naše dívky musí druhé utkání vyhrát mini-

málně 3:1 na sety. To se bohužel nepodařilo
a červenokostelecké soupeřky tak po se-
tech 25:20, 25:19 a 25:13 postoupily do ba-
ráže namísto našich hráček.  

„Musím uznat, že soupeřky byly opravdu
lepší. Zaprvé měly víc zkušeností – pět hrá-
ček je na soupisce šternberského extraligo-
vého týmu žen a jedna hráčka nastupuje
pravidelně v základu. Zadruhé situaci ztížilo
i to, že jsme měly vlivem okolností prob-
lémy se sestavou. A možná se v rozhodují-
cím objevil i strach z toho, že holky můžou
něčeho dosáhnout... Na každý pád ale hráč-
kám, z nichž některé nastupovaly i se zdra-
votními problémy, moc děkuji. Byla to pro
nás nejúspěšnější sezona, dalo by se říct se-
zona snů,“ zhodnotila zápas i celou sezonu
jedna z trenérek Dana Vajsarová.

Červenokostelecké juniorky si však za
letošek zaslouží uznání. A doufejme, že
příští rok ten letošní přinejmenším napo-
dobí – tým bude totiž bojovat ve stejné ka-
tegorii v téměř stejném složení jako letos.
Holky, děkujeme!

Text i foto: Tomáš Kábrt

Kurzy, volný čas
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Dále doporučujeme
4. května – Šmajd Novoměstskem 
14. roč., KČT Nové Město n. M., start 7–10 hod. sokolovna N. M.
8. května – Poříčské toulky 
9. roč., Velké Poříčí, start  8–10 hod.  hasičská zbrojnice V. Poříčí
18. května – Mezinárodní Polický vandr 
38. roč., TJ Police nad Metují, start 7–9 hod. fotbalové hřiště P. n. M.
18. května – Pochod krajem Eduarda Štorcha 
38. roč., KČT Ostroměř, start 7–10 hod. ZŠ E. Štorcha  Ostroměř
25. května – Za Trutnovským drakem 
31. roč., KČT  Trutnov, start 6–10 hod. internát SLŠ Trutnov

15. června – Cestou Jakuba Haliny 
4.–6. července – Červenokostelecká 100
31. prosince – Silvestrovská vycházka

Nadále budou také organizovány pravidelné čtvrteční vy-
cházky.

Akce KČT jsou určeny pro všechny, kteří mají rádi pěší turis-
tiku a cykloturistiku, tedy i pro nečleny KČT. 

Ke všem akcím budou bližší informace zveřejňovány v klu-
bové skříňce na aut. nádraží.

Akce KČT Červený Kostelec

Sport
TJ Červený Kostelec – volejbal

Juniorské volejbalistky jsou vítězkami Českého poháru, do extraligy se však neprobojovaly

Ženy B – krajský přebor 2. třídy 
(hřiště volejbalové kurty)
4. 5. od 10 a 13 hod. – TJ Jiskra Hořice
v Podkrkonoší
25. 5. od 10 a 13 hod. – SK Rubena Ná-
chod B
Ženy C – okresní přebor 1. třídy 
(volejbalové kurty)
15. 5. od 17.30 hod. – VK Dobruška
29. 5. od 17.30 hod. – Slovan Broumov
Ženy D – okresní přebor 2. třídy 
(volejbalové kurty)
21. 5. od 17.30 hod. – SK Ruchadlo Zá-
jezd
28. 5. od 17.30 hod. – TJ Slavoj Teplice
nad Metují B

Muži C – okresní přebor 1. třídy
(volejbalové kurty)
16. 5. od 17.30 hod. – TJ Sokol Jezbiny B
30. 5. od 17.30 hod. – TJ Slovan Broumov
Muži D – okresní přebor 2. třídy
(Červený Kostelec D, volejbalové kurty)
7. 5. od 17.30 hod. – TJ Sokol D. Radechová
24. 5. od 17.30 hod. – VK Honov smíš.
31. 5. od 17.30 hod. – TJ Sokol Velký Dře-
víč
Muži E – okresní přebor 2. třídy
(Červený Kostelec E, volejbalové kurty)
14. 5. od 17.30 hod. – TJ Sokol St. Město
–Náchod B
24. 5. od 17.30 hod. – TJ Slavoj Teplice
nad Metují A

Rozpis domácích utkání Turnaj smíšených družstev 

neregistrovaných hráčů

Sobota 25. května od 8.30 hod. – volejba-
lové kurty
Začátek: 9 hod. (reg. v 8.30 hod.), star-
tovné: 300 Kč/družstvo. V družstvu musí
vždy hrát minimálně 2 ženy.



Červenokostelečtí kuželkáři postoupili do II. ligy!
Kostelečtí kuželkáři se dočkali velkého úspěchu, když A tým

vyhrál III. ligu a zajistil si tak postup do druhé nejvyšší soutěže
v ČR. Stalo se tak již v předposledním kole na kuželně v Ústí nad
Labem, kde hrál proti KK Hvězda Trnovany. V utkání A tým zví-
tězil 6:2 a po zaváhání druhého Jičína zvýšil náskok na tři body,
který je už nepřekonatelný. Č. Kostelec se pohyboval na čele ta-
bulky od 14. kola a vydržel na něm až do konce, oproti loňské se-
zóně, kdy v posledním kole přišel o výhru a postup.

Úspěch to je dvojnásobný, protože to Kostelec dokázal s hráči,
kteří v klubu vyrostli. Jediný hráč, který nezačínal s kuželkami
v Kostelci, je Aleš Nedomlel (v týmu působí už druhou sezonu).
Tým předváděl podobné výsledky jako minulou sezonu a opět uká-
zal, že má hráče, kteří jsou vyrovnaní a umí se navzájem doplňovat
– když to nejde jednomu, zahrají zase jiní. V soutěži byl jedno-
značně nejvyrovnanějším týmem.

Konečná tabulka

Zleva stojící: M. Mýl, P. Novák, Š. Schuster, zleva klečící: O.
Mrkos, P. Janko (kustod), L. Janko (vedoucí), A. Nedomlel (tre-
nér), chybí J. Adamů.               Foto: archiv kuželkářského oddílu

Sport
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TJ Červený Kostelec – kuželky

Petr Vaněk 9. v Poháru mladých nadějí
Další úspěch pro náš oddíl vybojoval Petr Vaněk. Ten si vedl

velmi dobře v Poháru mladých nadějí. Poháru se účastnilo v základ-
ních turnajích 355 hráčů a hráček z 80 oddílů v ČR. Základní část
měla šest kol, ve kterých sbírali hráči body do celkové klasifikace.
Z té postoupilo nejlepších 16 z každé ze 4 kategorií do finálového
turnaje. V základní části nasbíral Petr Vaněk 96 (4. místo), což sli-
bovalo to útok na medaili. Finále se hrálo v Olomouci a Petrovi ne-
vyšlo. Při vší smůle si vybral nejslabší den v sezoně a v konečném
pořadí klesl na 9. místo. I přesto je to velmi dobrý výkon, který za-
slouží pochvalu za dobrou prezentaci města ve velké konkurenci. 

Lukáš Janko

TJ Č. Kostelec – fotbal

Rozpis domácích utkání
Muži – krajský přebor Votrok
(Červený Kostelec A, fotbalové hřiště)
12. 5. od 17 hod. – Trutnov
26. 5. od 17 hod. – Jičín
Muži – okresní přebor Sever
(Červený Kostelec B, fotbalové hřiště)
1. 5. od 17 hod. – Babí
8. 5. od 17 hod. – Broumov B
19. 5. od 10 hod. – Hronov
St. dorost – krajský přebor 
(fotbalové hřiště)
12. 5. od 14.45 hod. – Vrchlabí
26. 5. od 14.45 hod. – Solnice
St. žáci a ml. dorost – krajský přebor
(fotbalové hřiště)
1. 5. od 9.30 a 11.15 hod. – Slávia Hradec
Králové/Nový Hradec
8. 5. od 9.30 a 11.15 hod. – Třebeš
18. 5. od 9.30 a 11.15 hod. – Rychnov n. K.
Starší přípravky a ml. žáci – turnaj 
(fotbalové hřiště)
4. 5. od 9 hod. Č. K., Jaroměř, Broumov
Mladší přípravky – turnaj 
(fotbalové hřiště)
25. 5. od 9 hod. Č. K., Velké Poříčí, Hro-
nov/Police n. M. B, Nové Město n. M. C

TJ Červený Kostelec – tenis

Rozpis domácích utkání
Dospělí – Královéhradecká krajská sou-
těž 1. třída
4. 5. od 9 hod. – TK Kvasiny A
11. 5. od 9 hod. – TC Nové Město nad Me-
tují
Veteráni A – Vč. přebor seniorů
1. 5. od 9 hod. – TK VČE Hradec Králové
12. 5. od 9 hod. – Slovan Moravská Tře-
bová
Veteráni B – Okresní soutěž veteránů
nad 55 let
18. 5. od 9 hod. – Malé Svatoňovice
Dorost – Královéhradecká kr. soutěž
5. 5. od 9 hod. – LTC Jaroměř
26. 5. od 9 hod. – SK Třebechovice pod
Orebem
Starší žáci – Královéhradecká kr. soutěž
8. 5. od 9 hod. – TK Česká Skalice
Mladší žáci – Královéhradecká kr. soutěž
5. 5. od 9 hod. – TK VČE Hradec Králové
26. 5. od 9 hod. – LTC Hradec Králové
Babytenis A – Memoriál Z. Kocmana,
sk. Hradecko
4. 5. od 14.30 hod. – TK Česká Skalice
11. 5. od 14.30 hod. – Tennis club Dvůr
Králové B

Babytenis B – Memoriál Z. Kocmana,
sk. Hradecko
8. 5. od 14.30 hod. – SK Týniště n. O.
25. 5. od 14.30 hod. – TC Dvůr Králové A
Minitenis (dvojzápas) – Memoriál Z.
Kocmana, sk. Hradecko
5. 5. od 14.30 hod. – SK Týniště n. O.

Všechna utkání se hrají na tenisových
dvorcích TJ Červený Kostelec.

Nábor tenisových nadějí
Tenisový oddíl TJ Č. Kostelec pořádá ve

čtvrtek 23. května od 14 hod. na teniso-
vých kurtech již tradiční nábor tenisových
talentů.

Máte-li zájem, aby si vaše dítě zkusilo
tento krásný sport, zlepšující fyzické i psy-
chické dovednosti, a dosáhla-li vaše rato-
lest 4 až 6 let, zkontaktujte prosím
šéftrenérku Kateřinu Madarasovou na
adrese katerina.madarasova@email.cz. 
Do e-mailu uveďte jméno, příjmení a rok
narození vašeho dítěte. Připojte také kon-
taktní údaje na vás – telefonní číslo a e-
mail. 

Těšíme se na vás,  trenéři ten. školy

poř. Tým skóre průměr body

1. TJ Červený Kostelec 101,5:74,5 3203 31

2. KK Akuma Kosmonosy 106,5:69,5 3245 30

3. TJ Start Rychnov n. K. 103,5:72,5 3162 30

4. SKK Jičín B 101,0:75,0 3172 28

5. Lokomotiva Ústí n. L. 95,5:80,5 3178 27

6. TJ Dynamo Liberec 98,5:77,5 3208 26

7. Spartak Rokytnice n. J. 79,0:97,0 3169 19

8. SKK Náchod B 80,0:96,0 3180 18

9. SK PLASTON Šluknov 81,5:94,5 3151 16

10. Lokomotiva Trutnov 73,0:103,0 3161 14

11. TJ Neratovice 69,5:106,5 3143 14

12. Hvězda Trnovany B 66,5:109,5 3129 11
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9. ročník turnaje firem a družstev  
Výsledné pořadí:
1. Bouráci, 2. Ajeťáci, 3. Zacha a spol.,
4. Empíci, 5. Mastr B, 6. Žlábci, 7.
Rychlé koule, 8. Olešnice, 9. Ach ta
jedna, 10. Šmoulové, 11. Mastr A, 12.
R.e.m., 13. Veteráni, 14. Hbn, 15. Em-
pičky, 16. Rafani, 17. Tullamorky, 18. Se-
niorky

Všem hráčům děkujeme za účast, ještě jed-
nou gratulujeme a těšíme se na další již 10.
ročník turnaje firem a družstev.

Text i foto: Aleš Novák

TJ Č. Kostelec – házená

Rozpis domácích utkání
St. žáci – oblastní přebor (hřiště házené)
5. 5. od 9 hod. – Opatovice
18. 5. od 10 hod. – Dobruška
Ženy – oblastní přebor (hřiště házené)
5. 5. od 10.15 hod. – Opatovice
18. 5. od 11.30 hod. – Dobruška B

Bowling

Sokol

T.J. Sokol hledá zájemce o cvičitelskou
činnost pro kategorii: 
1) předškolního žactva, 2) mladšího žactva,
3) staršího žactva  
Cvičíme v sokolovně vždy ve středu od
15.15 hod. do 18 hod.

Zájemcům umožníme absolvování cviči-
telského kurzu. Přijďte se podívat přímo do
cvičebních hodin nebo se informujte na te-
lefonu 604 347 680 případně na e-mailu:
sokolck@seznam.cz, dondule@seznam.cz,
schroderovaz@seznam.cz 

11. ročník Červenokostelecké 

hospodské ligy šipek je za námi

V sobotu 13. dubna proběhlo v Zábrodí
závěrečné setkání a vyhlášení výsledků
uplynulého ročníku.

Ligu vyhrál se čtyřiatřiceti body tým ze
Zábrodí (hospoda u Vraha), stříbrnou po-
zici získala se sedmadvaceti body Plynárna
a bronz brala Olešnice (hospoda U Aleny)
která nasbírala šestadvacet bodů.

Nutno zmínit i pár zajímavostí ročníku.
Nejvyšší výhra byla v poměru 14:2 a 
postaraly se o ni týmy z Nádraží, Plynárny
a Zábrodí. Pětice nejlepších týmů v domácí
hospodě byla Zábrodí, Plynárna, Olešnice,
Stolín a Kůň. Pětice nejlepších v hospo-
dách soupeřů byla Zábrodí, Nádraží, Oleš-
nice, Plynárna a Fotbalák. Nejoblíbenější
šipkařský tým a atmosféra: Nádraží, Oleš-
nice a Stolín, o tomto rozhodli lidé hlaso-
váním na webu.

Přes léto si od šipek odpočineme a dva-
náctý ročník nás čeká od podzimu.

BAAL

Šipky

Duel v duchu MDŽ
Dne 9. března proběhl v rámci Červeno-

kostelecké hospodské ligy šipek zápas na
Hřišti, kde domácí přivítali tým od Bul-
doka. Tradičně se zápas těchto dvou týmu
nesl ve veselém, přátelském duchu, kdy boj
vyvrcholil až v samotném závěru. Domácí
vyhráli nejtěsnějším rozdílem 9:7. Pozápa-
sovým vyvrcholením večera byla oslava ak-
tuálního svátku MDŽ, při kterém byli
účastníci obdarováni karafiátem,  drobnými
dárky a jako předzvěst jara si každý odnesl
ještě květinu v podobě hrnkové Primule.

Text i foto: Michal Škoda

Zajímá vás práce s dětmi a pohybová výchova?

Pétanque

Historicky první reprezentační družstvo
žen do 23 let pod vedením autora tohoto
článku vyrazilo dva dny po začátku jara do
jižního Maďarska. Mistrovství Evropy na-
dějí – Espoirs nám připravilo náročnou
kvalifikační skupinu.

K hotelu Béke Sziget v hornickém
městě Komló jsme dorazili autem v pátek
22. března odpoledne v sestavě Dorota
Hájková a Eliška Nývltová (obě PEK Sto-
lín), Kristýna Bartošová a Petra Hančová
(obě 1. KPK Vrchlabí). 

Cestovali jsme netradičně z Vrchlabí přes
Žďár nad Sázavou. Naším prvním úkolem
totiž bylo vyzvednout skleněnou plastiku –
dar prezidentu maďarské petanque federace.
Přes Brno, Bratislavu, Budapešť a Pécs
jsme najeli skoro 750 km. Na místě na nás
nikdo ze dvou organizátorů akce nečekal.
Belgičanky a Italky totiž přiletěly do Buda-
pešti chvíli po čtvrté hodině odpolední,
takže pořadatelé se evidentně soustředili na

ně. Po sedmé hodině – a nakonec i úspěš-
ném ubytování – se konečně v hotelu obje-
vil organizátor a vyzval nás k následování
do dějiště turnaje městečka Magyarszék. 

V Magyarszéku jsme vjeli do jakéhosi
dvora. Proti nám se sice skvěla zánovní
sportovní hala, patřící k místní základní
škole, ale jakmile jsme zaparkovali vedle
našeho průvodce, v záři desítek metrů
vzdálených lamp jsme spatřili čtyři ven-
kovní pétanque hřiště, nově a asi jen pro
jednu příležitost vybudovaná na školním
asfaltovém basketbalovém hřišti. Holky
nevěřily svým očím, já taky ne. Jestli bylo
nějaké slavnostní zahájení ve školní jí-
delně, my jsme ho propásli. Počasí ráno
nám moc „pétánkové“ nepřipadalo. Těsně
nad nulou, oblačno, naštěstí nefoukalo. Na-
vlékli jsme na sebe prakticky veškeré ob-
lečení. Skutečně se začalo hrát venku. 

První zápas proti Belgii se nevyvíjel
dobře. Kristýna, Eliška a Dorota si nedo-

kázaly poradit s terénem. Než se holky sta-
čily rozkoukat, prohrály 13:1. Potom sice
Dorota porazila výbornou belgickou
hráčku, ale Petra s Eliškou nestačily na mo-
tivovanou belgickou dvojici.

Maďarky nastoupily pouze ve třech.
Překvapivě uzmuly v prvním kole bod Ital-
kám výhrou v dvojicích, a tak nebylo radno
je podcenit. Trojice (Petra, Dorota a Kris-
týna) jsme vyhráli po maratónském boji a
třinácti náhozech. 

...pokračování na další straně

Maďarské dobrodružství na Mistrovství Evropy nadějí
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Po obědě Petra otočila zápas jednotliv-
kyň a Eliška s Dorotou přehrály domácí
dvojici. 

Pokud bychom porazili v posledním
kole Itálii 3:0, měli bychom jistý postup.
Naše trojice (Petra, Dorota a Eliška) bojo-
vala – vedla dokonce 11:9 a měla několik
koulí na vítězný závěr. Štěstí nám ale ne-
přálo a prohra nás prakticky vyřadila z boje
o postup. 

Po zápase naší a italské trojice se ve
školním areálu objevil jakýsi světlovlasý
postarší domorodec. Chviličku se potloukal
kolem hřiště a pak se nenápadně pokusil
zmizet. S jednou Eliščinou koulí v kapse a
druhou v ruce. Bystré oko maďarského
prezidenta vše včas zaregistrovalo a koule
zůstaly u původní majitelky.

Do jednotlivců nastoupila Eliška, která
zpočátku držela s Italkou krok. S ubývají-
cím světlem a přibývajícím chladem se
Italka paradoxně lepšila a od stavu 4:4 ne-
povolila Elišce ani bod. Poslední utkání se
dohrávalo z povinnosti a za téměř úplné
tmy, kterou Maďar vyřešil po svém – na-
startoval auto a reflektory spoře osvítil dě-
jiště posledního zápasu. Kristýna ani Eliška
nepodaly nadstandardní výkon a nakonec
se sedmičkou prohrály.

Z naší skupiny tedy postoupily Italky a
Belgičanky. Na nás se projevila nerozehra-
nost a malá stabilita výkonu. Po turnaji
jsme povečeřeli ve školní jídelně. Čekali
jsme nějaké vyhlášení, něco slavnostního,
ale marně. Stěžujeme si v Čechách na ne-
kvalitní organizaci. Já už nikdy v životě ne-

budu žehrat na pořadatele našich turnajů,
vždycky když mě přepadne pocit, že je
něco špatně, vzpomenu si na Maďarsko.

Text i foto: Martin Bartoš
¨

Článek byl zkrácen pro potřeby 
zpravodaje, celé znění najdete na 

www.kulovyblesk.com.
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SERVIS A OPRAVY PLYNOVÝCH ZAŘÍZENÍ
Michal Balcar – 777 849 749

NON STOP TAXISLUŽBA
Jindřich Oždian, Havlíčkova 322,

549 41 Červený Kostelec, telefon: 608 233 886

ZEDNICKÉ A OBKLADAČSKÉ PRÁCE, Tel. 602 380 709

AUTODOPRAVA – KONTEJNERY DUDEK
Přistavení kontejnerů, likvidace odpadů,

doprava stavebního materiálu. 
Kontejnery 3–15 m3. tel.: 777 671 671

www.autodoprava-kontejnery.eu
Štěrky – písky – sutě – odpady

AGENTURA A – ing. Anděla Peroutková
Dovolená v Itálii – Porto St. Margherita u Caorle.
Apartamenty, vilky s bazénem, 50–300 m od moře

Písčitá pláž, vhodné pro rodiny s dětmi
Telefon: 603 586 435

NÁBYTEK PENTA s.r.o.
Prodejna Stolín 84, 549 41 Červený Kostelec

NABÍZÍ: Kuchyňské linky, obývací stěny, koupelnové skříňky,
kancelářský nábytek a nábytek na zakázku.

Dále nový sektorový nábytek přímo od výrobce: ložnice,
dětský pokoj, studentská stěna, knihovna, obývací pokoj. 

Otevírací doba: Po 9–15, út 9–12 a 13–17, st 9–15, čt 9–12 a
13–17, pá 9–12 a 13–15 hod.

Tel./fax: 491 465 153, www.nabytek-penta.cz

MICHAL PROVAZNÍK ML. – MALÍŘ, NATĚRAČ
U kaštánku 931, Červený Kostelec

Tel. 731 264 199, e-mail: info@malir-naterac.net
www.malir-naterac.net

DROBNÉ MALÍŘSKÉ A TAPETÁŘSKÉ PRÁCE BYTO-
VÉHO CHARAKTERU. Dana Černá: tel. 720 643 504

Reality Ryba, a.s.
Zrekonstruované obchodní prostory k pronájmu.

!Akční sleva až 70 % do startu vašeho podnikání u nás!
Prodejna, ordinace, kadeřnictví, kancelář, apod.

Bývalá administrativní budova Heliosu, Sokolská ul.
Telefon: 731 127 111

Email: jiri.ryba@treninkovy-plan.com

KLÍMOVÁ PEDIKÚRA
Objednávky na tel.: 491 465 959, mobil: 728 513 946

SKLENÁŘSTVÍ – SEIDL Větrník, objekt Dřevopodniku
Nabízíme sklenářské práce – kalená skla

Prodej: Řezání Makrolonu
Tel. 602 289 605

Po–st 8–12, 13–16 hod.
Út–čt 8–12,13–17 hod.

Pozor! Od 1. 4. 2013 otevřeny soboty 9–12 hod.

Restaurace na Bohdašíně nabízí v pátek 3. 5. 2013 od 18 hod.
BRAMBORÁČKOVÉ HODY

OD Impro, středisko pila Horní Rybníky nabízí výkup a
pořez kulatiny, prodej řeziva, zhotovení vazby dle zakázky, im-
pregnaci řeziva do délky 12 m proti škůdcům a plísním smáče-
ním, výrobu palet a dřevěných obalů, prodej palivového dřeva a

pilin. Tel: 491 462 584, 724 984 591, e-mail
pila@odimpro.com

KONTEJNEROVÁ DOPRAVA 
Kontejnery, přeprava sypkých materiálů a odpadů

Zemní a stavební práce, nakladač s podkopem 3 m 
Volné sklady a kanc. 240m2, Havlíčkova 375 

www.kontejnery-autodoprava.cz, tel. 724782441

PRODEJ TEXTILNÍCH VÝROBKŮ 
Na sále v restauraci na Bohdašíně od 29. do 31. 5. od 9 do

12 hod. a od 14 do 17 hod. Tepláky, teplákové soupravy, trička,
halenky, legíny a letní výprodej.



23

Reklama

Agroprodejna Lhota u kravína bere objednávky 
na kuřice (hnědé), broilery, krůty. 

Odběr po 15. květnu. 
Dále nabízíme- krmení pro slepice, králíky, koně, psy a kočky. 
Hnojiva, substráty, přípravky pro chemickou ochranu rostlin. 
Otevřeno po–pá 8–11.30, 12.30–16 hod. (st a pá do 15 hod.)

Tel. 491 465 986 

Hospoda U Prouzů v Zábrodí vás zve na pečená, ovarová a
uzená kolena. 10.–11. 5. 2013, otevřeno od 11 hod. 

Kontakt: Bernard Jaroslav 776 679 449.  

2. ročník DEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍ
dne: 25. 5. 2013 od 9 do 14 hod. v Náchodské ul. 796 Č. K.

Srdečně zveme na novinky 2013
Kadeřnictví – Kateřina Hanušová, Luisa Síglová

Kosmetika – Věra Kavanová
Masáže – Ladislav Kubeček

Nehty – Eva Zelená
aj. Těšíme se na vás.

Pořez kulatiny na pásové pile do 8 m.
Pila na Větráku, tel. 606 717 613

Truhlářství Černohorský, Koubovka 878, Č. Kostelec
Nabízím: Výroba kuchyní, nábytek veškerý (lamino, masiv),
vestav. skříně, masivní dveře, obložkové zárubně. Zakázková

práce + montáž.
Kontakt: 604 896 148, e-mail: liborcernohorsky@seznam.cz

TOPENÁŘSTVÍ – ČEPELKA
Ul. Sokolská 396

Prodej drobného topenářského a instalačního materiálu
Tel. 777 105 434

QUATRO Language School s.r.o.
Letní kurzy angličtiny a němčiny v Trutnově 

• Během 2 týdnů pokrok jako jinde za 5–10 měsíců!
• 5 úrovní - Začátečníci až pokročilí (Upper)

• Vyberte si výuku dopoledne nebo večer.
• Do 15. 5. sleva 15 % + věrnostní sleva 5 %.

Celoroční kurzy 2013–14. Nyní se slevou 20 %!
• 100 kurzů AJ, NJ, ŠJ a FJ v Trutnově a v Č. Kostelci

Více na www.quatro.cz nebo Tel.: 776 33 04 33          

Poskytování hotovostních nebankovních půjček
tel.: 773 785 603.

Chovatelské potřeby MALVÍNA
- od měsíce května myší holátka a myšky na krmení.

- zájemci o cvrčky, sarančata a červy – hlaste se, dle zájmu roz-
šíříme sortiment i o tyto.

- od měsíce června základní rybářské potřeby
- rozšířený sortiment akvaristiky o filtrace, 

vzduchovací motorky
- široký výběr kvalitních krmiv bez chemických barviv 

dle vašeho přání
- rozvažované krmivo pro nosnice, kuřice, králíky, 

křečky, morčata, andulky, malé papoušky
- šroty pro zvířectvo i pro rybáře

- krmivo K9, Eminent za příznivé ceny
- stále rozšiřujeme sortiment – dle vašeho přání

Červený Kostelec, 5. května 829 (proti Penny) 739 040 997

Pečírna kebabu U DRAKA
Jiráskova 180 , Červený Kostelec – vedle bývalé restaurace

Sklípek směrem na Hronov. tel.774 612 232
Pečeme pravý turecký kebab z kuřecího a krůtího masa „přímo

od Turka“, připravovaného tradičním způsobem a vepřový
gyros. Tortily i PITA chléb jsou dle tradiční turecké

receptury. To vše jsme obohatili českými variantami produktu,
např. KEBABBURGER. Jídlo je možné zabalit s sebou, nebo

sníst u nás v pečírně u bufetového stolku, popřípadě lze
domluvit na našem telefonu i přípravu kebabu na objednání.

Zveme všechny příznivce dobrého jídla. 
Otevřeno je každý den.

ZÁJEZDY A DOVOLENÁ
Toulky Prahou známou a neznámou

Termín: 13.–16. 6. 2013, odjezd Č. Kostelec, CENA: 1990 Kč
Český Krumlov, Hluboká n. Vltavou, Salcburk 

Termín: 17.–19. 5. 2013, odjezd Č. Kostelec, CENA: 2790 Kč
Relax v Maďarských lázní Sarvar, Bükfürdö 

Termín: 26.–30. 9. 2013, odjezd Náchod, CENA: 3990 Kč 
(v ceně 3× ubytování v hotelu***, polopenze,
doprava, delegát, pojištění LV, lázeňská taxa)

Zájezdy k moři: Chorvatsko, Řecko, Turecko, 
Bulharsko, Itálie, Tunisko, Egypt…

Cestovní a informační centrum, Havlíčkova 654
Tel: 498 100 657, 724 088 587, 

info@casur.cz, www.123zajezdy.cz

Elektro Lapuník s.r.o.
Jiráskova 181 Červený Kostelec

nabízí: 
Montáže a opravy elektroinstalací,

Montáže, opravy a revize hromosvodů
Revize, přihlášky, konzultace 

Prodej elektromateriálu a svítidel
Tel. 606 709 664, 491 465 582,

www.elektro-lapunik.cz

ZVEME DO NOVĚ OTEVŘENÉ 
MEXICKÉ RESTAURACE 

STŘEDA 1. května – restaurace v budově kina Luník 
(K–KLUB) – zahájení provozu

V den zahájení provozu nabízíme welcome drink zdarma.
Otevírací  doba: 16–23 hod. Srdečně zveme. Čeká vás dobré

jídlo a příjemná obsluha. Těšíme se na vaši návštěvu.

Zveme vás k sousedům

21. Tuning Rozkoš
17.–18. května
Srdečně vás zveme na tradiční tuning sraz v autokempu Rozkoš.
Od 10 hod. budou upravené vozy představovány a hodnoceny

porotou. Vypsáno je celkem 20 kategorií. O 14. hod. je připraveno
divácky oblíbené měření hlučnosti výfuků a soutěž o nejnižší auto.

Jak probíhá vyprošťování osob z havarovaného vozu předvedou
hasiči v 15.30 hod. Po 16. hod. proběhne vyhlášení všech výsledků
a 19. hod. sraz ukončí.

Akce se koná za každého počasí a občerstvení je zajištěno přímo
v areálu autokempu.

Web: www.tuningrozkos.cz

Česká Skalice
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Pohádkový pochod Rtyňáček
Sobota 4. května od 13 hod.
Pohádkový pochod pro děti se startem na náměstí Horníků u

sportovní haly Orlovna. Na trase dlouhé cca 4km budou čekat po-
hádkové bytosti s úkoly, na konci cesty sladké odměny a zábava
až do úplné tmy – táborák s kytarou, opékání buřtů, skákací
hrad… 

Za nepříznivého počasí bude akce přesunuta na 12. května, pří-
padná změna termínu bude uvedena na www.orel-jednotartyne.cz.

Přednáška s ochutnávkou: 

Život s vášní a čokoládou

Úterý 14. května od 19 hod. – malý kulturní sál 
Přijďte si poslechnout něco o historii, výrobě a především o bla-

hodárných účincích pravé poctivé čokolády, starodávného a téměř
posvátného nápoje Mayů a Aztéků. Dnes je tato kvalita dostupná
nám všem. Setkáním vás provede Ing. Marcela Krčálová. Stolová
úprava, omezený počet míst, předprodej na matrice MěÚ od 2.
května 2013, rezervace míst na tel. číslech 606 713 758, 602 619
663.

Festival dechových orchestrů Koletova Rtyně
25.–26. května – sportovní hala Orlovna
Domácí Koletova hornická hudba společně s německým De-

chovým orchestrem Maihingen a mažoretkami přivítají návštěv-
níky v sobotu 25. května v 17 hod. na náměstí Horníků. Poté se v
Orlovně představí mladí hudebníci ze rtyňské a úpické hudební
školy. Bude se i tančit a k tomu zahraje moravská krojovaná kapela
Krumsíňanka. 

V nedělním hlavním programu od 13.30 hod. festivalu se před-
staví Koletova hornická hudba, Dechový orchestr Maihingen, De-
chový orchestr města Ústí nad Orlicí a opět Krumsíňanka, všechny
orchestry se svými zpěváky a sólisty. 

Za dirigentskými pultky se kromě kapelníků jednotlivých
orchestrů představí i vzácní hosté Joe Martan z USA, hudební skla-
datelé a aranžéři Rudolf Koudelka a Varhan Orchestrovič Bauer,
dále dirigenti a skladatelé Josef Maršík, Oldřich Kůžel a Antonín
Borovička. Chybět nebude ani tanec či výtvarné práce dětí z místní
školy. 

Co neodmyslitelně patří k festivalu Koletova Rtyně, je Mon-
strkoncert – společné vystoupení všech muzikantů. I na to se
můžou letos příznivci dechové hudby těšit. Přijďte pobejt do Rtyně
v Podkrkonoší poslední květnový víkend! 

Web: www.koletovka.cz.

Rtyně v Podkrkonoší

Festival Prima sezona
30. dubna – 6. května – Náchod
Tradiční náchodská slavnost studentské tvořivosti nabídne jako

obvykle desítky akcí různého kulturnícho charakteru – koncerty,
výstavy, divadelní představení, workshopy, společenské akce, fil-
movou přehlídku, ale třeba i turnaj v šachu. Více na www.prima-
sezona.cz.

Foto: Marek Pitaš

Pod řeckou maskou 
Sobotní výtvarná dílna 25. dubna od 14 do 16 hod. – Galerie

výtvarného umění Náchod
Cílem tvořivého odpoledne je přiblížit rodinám s dětmi i dospě-

lým nejen současné, ale i starší výtvarné umění, nabídnout jim ne-
tradiční práci s tradičními technikami a zároveň podnítit jejich
fantazii a inspiraci ke společné výtvarné činnosti nejen v galerii. Vý-
tvarná dílna bude reagovat na povídání o divadlu v antickém Řecku
a jeho podobách. Program je určen pro děti od 2 do 12 let, není nutná
žádná příprava. Doporučujeme vzít s sebou pracovní oděv.

V případě zájmu se přihlaste nejpozději dva dny před daným
termínem na čísle 491 423 245 u Mgr. Veroniky Mesnerové nebo
na e-mailové adrese mesnerova@gvun.cz.

Květen 1945 na Náchodsku 

pohledem sovětských vojáků

4. až 12. května – Regionální muzeum Náchod
Ve dnech 4. až 12. května bude možné v hlavní budově muzea

navštívit výstavu, která z pohledu sovětského vojáka přibližuje po-
hnuté události května 1945 na Náchodsku. 

Vernisáž se uskuteční v pátek 3. května v 17 hod., v dalších
dnech bude otevřeno denně od 10 do 17 hod.

Náchod

Hronovský Skřivánek
Čtvrtek 23. května v 16 hod. – Jiráskovo divadlo Hronov
Jubilejní 20. ročník pěveckých sborů mateřských škol náchod-

ského regionu. 
Účinkují: Hronováček – MŠ Hronov, Plhováček – MŠ Plhov,

Sedmikrásky – MŠ Kramolna, MŠ Szczytna (Polsko), Větrníček
– MŠ Větrník Č. Kostelec, Zvoneček – MŠ Příčná Broumov, Ka-
marádi – MŠ Náchodská Č. Kostelec, Poříčský beránek – MŠ
Velké Poříčí 

Součástí přehlídky je výtvarná výstava dětí MŠ Velké Poříčí a
MŠ Hronov pod vedením Jiřiny Tiché, Jany Štěrbové a Evy Ka-
puciánové s názvem Z pohádky  do  pohádky.

Vstupné: 50 Kč, děti a důchodci 25 Kč, děti do 10 let zdarma

Na stojáka
Neděle 26. května v 19 hod. – sál Josefa Čapka Hronov
KIS Hronov vás zve na velkolepý pořad s názvem Na stojáka.
Účinkují: Karel Hynek, Ester Kočičková a Lukáš Pavlásek
Vstupné: 160, 140, 120 Kč
Předprodej v IC Hronov, tel.: 491 483 646, e-mail: info@mes-

tohronov.cz

Dětský den
Sobota 1. června v 15 hod. – park A. Jiráska Hronov
Rodinné odpoledne plné her, soutěží i překvapení. V 15 hod.

proběhne únikátní herecká školička TVStars.
Účinkují děti, které znáte z televize ! Vstup zdarma.

Hronov



V kostele sv. Jakuba Většího vystoupili 4. dubna bez nároku na honorář prof. Štěpán Rak a Alfréd Strejček.

V průběhu veselého večera se na jevišti vystřídali se svými vystoupeními zástupci většiny červenokosteleckých 
škol a byly také předány ceny výhercům soutěže Našemu městu k narozeninám.

Foto: Tomáš Kábrt

Mezi soutěžícími se neztratila ani ZUŠ Červený Kostelec. Její choreografie Dravý hmyz postoupila na celostátní 
přehlídku v Kutné Hoře .

K oslavám 650 let Červeného Kostelce se vrátil 11. dubna komponovaný večer Děti našemu městu. Na začátku 
programu předal starosta města Petr Mědílek ocenění za celoživotní práci (nejen) s dětmi Františku Drahoňovskému.

Výtěžek působivého večera plného moudrých slov a krásných tónů činil 10 tisíc korun , které půjdou 
na potřeby Hospice Anežky České .

6. dubna se v Divadle J. K. Tyla slavilo. Ovace vestoje si vysloužila městská dechová hudba 
a její stopadesátiletá historie.

Působivé dětské choreografie byly k vidění 4. dubna v Divadle J. K. Tyla na Krajské postupové přehlídce 
dětských skupin scénického tance.

Městská dechová hudba Červený Kostelec v roce 2013.

Foto: Tomáš Kábrt



Ti����� s�r�n�: V ����� n�� �na� �� ��� �i����� �k�n��l� ��m�, � t�� ������ ��r��i� 
d� ���ro�� – ���b� �1. ��ě�n� n� po�ho� B��i�k�. 
Fot �: J�ro�l�� K�r��n�
Za��� s�r�n�: Č����n�kos���e��� ���i�r��� v����b��is��� ��í������ � Če���� p�h���! 
A ��� t�h� ����l� m�l�, � ú��ě��� �la�ý�� v����b��is��� ��id��� d�l�� � na�� �����k��� , 
k���� post������ d� �I. �i�� (�ot � ���i�� ��r�vod���).
Fot �: �r���� v����b�l���h� od���� �J Č������ Kos���e�.

�ERV�����ST�LE��Ý �P�A����J

Vydává město Červený Kostelec.
Kolektiv redaktorů. Spolupráce Kateřina Macková, Sylva Pavlíková.
Fotografi e Tomáš Kábrt, Jaroslav Kordina, Petr Mědílek.
Grafi cká úprava Tomáš Kábrt a Matěj Bort.
Adresa redakce: MěÚ, náměstí T. G. M. 120, tel. 491 467 532, fax 491 467 553, 
www.cervenykostelec.cz, e-mail: zpravodaj@mestock.cz, Twitter: @cervenykostelec
Vychází 1× měsíčně v nákladu 3500 ks. Registrační číslo MK ČR E 11960.
Tisk VH PRINT Josef Hlávko, s.r.o. Nové Město nad Metují
Uzávěrka tohoto čísla zpravodaje byla 15. dubna, datum vydání 30. dubna.
Uzávěrka zpravodaje na červen je stanovena na 15. května.
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